
-.‚ -

~ Január 22-éri’ a Művelődési Ház
ba~e~y rendez’.’ényre került sor, mely a
magya~ kultúra napját volt hivatott
megünne~elni. A köszöntőt Fehérné
Szekeres Zsuzsa, a Művelődési Ház
igazgatója mondta:

“Községünkbái eddig még’nem ke
rült sor arra, hogy ezt a napot megtinne
peljük, de hisz nem is régi keletű, csak
néhány éve hallunk róla. É8 hogy miért
éppen január 22.? Azért, mert ezen a
napon született meg 1 823~-ban~’Szat-
márcsekén Kölcsey Ferenc Himnusza.
Nincs még e~gy olyan vers, ami-eimyire
ismőrt amimiiidnyájunkat’ összeköt.
Szenteljük hát ezt a napot annak, hogy
figyelmünket a kultúra felé fordítjuin

De mi is az a kultúra? Számtalan
megfogalmazásá’~al, értelmézésével ta
lálkozhatunk. Az ókorban ‘péidáulaz~
embert körülvevő természet gondozá~~
sát,ápolását,. átalakítását jelentette,
később hozzákapcsolódott az.ember
szellemi kiinűvelése is. Jelentiaz anyagi
és szel1e~sni értékek, -javak összességét,
jelentheti csak a művészeteket, de a

kulturált szót ha~náljuk az emberi vi
selkedésre, magatartásra is~ Bármelyik
megfogalmazást’nézzük,mindegyikben
benne van az ember szebbre, jobbra,
nemesebbre való törekvése. Hiszen.az
élet minősége nem csak az anyagi javak.
mennyiségével mérhető, legalábbany
nyira fontos a szellemi javak begyűjté
se is. Legtágabb, legkönnyebben elérhe
tő színtere ennek~ gyermekék számára
az iskola, de a felnőtteknek is számos
lehetőségük van a tölt ekezésre Könyv-’
tárak színházak, múzeumok, hangver-’,
senytermek, művelődési házak, újab
ban különféle egyesületek kínálják a
szellemi javakat, csak”él kell fogadni
őket. Abefogadásho~z az kell, hogy éljen
bennünk az igény ezekrea javakra is.

El kell jutni oda, hogy örömet okoz
zon, szellemi- élvezetet’ nyújtson egy’
könyv elolvasása, egy zenemű meghall
gatása, egy festmény vagy egy szobor
látványa. ‚ .
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ÖNKORMÁNYZAT

Megkezdték munkéjukat az
ónkonuányzati bizottságok

Új összetételben azonos
célért!

N’Iint a kedves olvasó már tájékoztatást
kapott, az első önkormányzati ülésen rnegala
kult a Pénzügyi Bizottság, melynek tagjaI:
Petrik Ferenc a bizottság elnöke,
Agotal Ede,
Molnár Péter,
Dr. Nemes József.

A bizotts’ meg is tartotta alakuló ülését,
melyen megválasztottuk a bizottsághoz tarto
zó két fő állandó külső tagot: Zérczi Lászlóné
ás Kaló Jenő személyében.

Ezen az ülésen szó volt a bizottság fel
adatáról, a bizottság tagjainak elképzeléseiről.
Már Itt körvonalazódott a bizottság munkater
vs. Első nagy feladat a költségvetés megtár
gyalása lesz, ezért a mondandók jelentős ré
sze ezen téma körül forgott. Mindnyájan el
mondtuk, hogy mit kérünk a Polgármesteri Hi
vataltól azért, hogy Jobban megismerjük az el
múlt év tényszámalt ás a jövő év feladatait.

Azóta már volt egy éjszakába nyúló ülé
sünk a költségvetésről, de mivel számtalan
megoldatlan problémát hagytunk, Így folytatá
sa lesz.

A költségvetésről nem kívánok most tájé
koztatást adni, elképzelésem az, hogy elfoga
dása után részletesen tájékoztatom a kedves
olvasót.

A bizottság fő célja:
- az Intézmények gazdaságos működtetése,
- a falu fejlődésének biztosításal

Nem sorolok több feladatot, mert Úgy gon
dolom, hogy ebben benne van a költségvetés
ás a munkánk egésze.

Véleményünk szerint, ha a kettős feladatot
meg tudjuk oldani a mai pénzszegény világ
ban úgy, hogy a lakosság terhelt ne növeljük,
akkor önkormányzatunk nagy bravúrt hajt
végre.

Hogyan képzeljük el feladataink végrehaj
tását? Növeljük az ellenőrzéseket. Különösen
azon intézményeknél, melyek “ráfizetésesek”
sz önkormányzatnak. “Ráfizetésesnek” tartják
azokat az Intézményeket, melyek az állami
támogatásból ás saját bevételéből nem tud
nak működnI, működésüket így az önkor
mányzat is a közösből támogatja. Külső hoz
záértő szakértőket kérünk fel a vizsgálatokra,
sz általuk tett Javaslatokat pedig maradéktala
nul végrehajtatjuk.

Külső szakértőként falunkban élő, egyes
területeken kIválóan dolgozó személyeket Is
fel fogunk kérni. Bízom benne, hogy közös
célunk érdekében a megkeresettek segíteni is
fognak.

Az ellenőrzések növelésében kettős fel
adatot látunk:
- a jogszabályokban előírt működés biztosí
tása,

‚ - a gazdálkodás színvonalának növekedése.
Ha nő az Intézmények gazdálkodásának

színvonala, több pénz marad falunk, lakóhe
lyünk fejlesztésére.

Szándékaink tiszták, az Intézmények
semmi “támadási” szándékot ne tételezzenek
fel. Ugy gondoljuk, hogy tartalékok mindenütt
vannak, ezeket a tartalékokat kell feltárni ah
hoz, hogy a Pénzügyi Bizottság az önkor
mányzat feladatát teljesíteni tudja. Vélemé
nyünk szerint nem szabad a kényelmes “túlé

lósi” politikára berendezkednünk.
A bizottság tagjai számára is a nehezebb,

de szebb utat választottuk, mert így lesz
munkánknak látszata és értelme.

Perrik Ferenc
a bizottság elnöke

Új testület, Új bizottsá.g

Nehéz feladatok elé néz a januárban
megalakult Szociális ás Egészségügyi Bi
zottság.

A képviselő-testület decemberben meg-
választotta a bizottság tagjait:

Varga Sándorné elnök
Battyányi Józsefné
Bogárné Simon Klára
Mérész József

Az alakuló ülésen megtárgyaltuk a jelen
leg is érvényben levő törvényeket, rendelete
ket. Tudjuk, hogy a mai gazdasági helyzet ne
héz körülmények közé sodorja az embereket,
és ezért az elkövetkező időben ennek a bi
zottságnak sem lesz könnyű dolga.

Kisebb vita után a bizottság Úgy döntött,
hogy szavazati joggal rendelkező kültagnak
felkéri: Dr. Ordög Lajost és Dr. Szóró Magdol
nát.

Természetesen véleményezési joggal a
bizottságI ülésekre az iskolából, az Idősek
klubjából vagy más szervezetekből az érdek-
képviselőket meg fogjuk hívni “Több szem,
többet lát” jelszóval, Így remélem, még körül
tekintőbben tudjuk segíteni a község lakóit.

A kultúráérL.

Január 20-án tartotta alakuló ülését az
Oktatási, Kulturális ás Sport Bizottság,
melynek tagjai:

Bogárné Simon Klára elnök
Fodor Imre
Kovács György
Mérész József
Rózsa György

Az ülésen meghívottként részt vett Barta
Imréné a könyvtár vezetője, Fehérné Szekeres
Zsuzsa a művelődési ház Igazgatója és Jász
Zoltánné az óvoda vezetőhelyettese. Ameny
nyiben a képviselő-testület javaslatunkat elfo
gadja, a továbbiakban a bizottság választott
külső tagjaiként szeretnénk velük együtt dol
gozni.

Ebben a választási ciklusban az önkor
mányzat kötelezően létrehozott bizottsága-
ként fogunk dolgozni. A korábban életbe lé
pett közoktatási törvény előírja, hogy minden
olyan településen, ahol 3 vagy annál több
közoktatásI Intézmény van, bIzottsági szinten
is foglalkozni kell az oktatás ügyeivel.

Tevékenységünket ebben az esztendőben
sz alábbi munkatervben rögzítettek szerint kí
vánjuk folytatni:

Az Oktatási. Kulturális és Sport Bizottság
munkaterve 1 995. évre

1995. Január 24. Alakuló ülés. Napirend: 1.
A bizottság feladatainak körülhatárolása. 2. A
munkaterv Ismertetése.

1995. február 14. 1. Félévzárás az általá
nos ás középiskolában. 2. Tájékoztató az első
félév oktató-nevelő munkájáról. Előadó: Bakó
Lászlóné ig.h., Dlószegi Sándorné ig. 3. Egye
bek: Március 15-l rendezvényterv elkészítése.

1995. márcIus 1. Az Iskolaszék működé
sének egy éves tapasztalata az általános és
középiskolában. Előadó: Kézérné Kis Mária ás
Szabó László. 2. Egyebek. Rendezvény: Már
cius 15-i ünnepség.

1995. április 1. Tájékoztató az iskolaérett
ségi vizsgálatról. Az óvoda nevelési koncep
ciójának megismerése. Előadó: Szabóné Ba
logh Etelka óvodavezető. 2. Egyebek: Majális
előkészítése.

1 995. máJus Rendezvény: Hagyományos

Varga Sándorné
a bizottság elnöke

A bizottságnak az oktatásra is figyelnie kell
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majális a sportpályán. Sporttörténetl kiállítás.
1 Tájékoztató a diákönkormányzatok műkö
déséről. Meghívottak: Diákönkormányzati ve
zetők és a segítő tanárok (Nagykert: Csajbók
né Nyári Erzsébet, Belterület: Vargáné Király
Ildikó, Középiskola: Szabó Tímea). 2. Egye
bek.

1995. június 1. A művelődési ház tevé
kenysége, működési feltételeinek alakulása.
Előadó: Fehérné Szekeres Zsuzsanna műv.
ház ig. 2. Egyebek.

1995. augusztus 1. Tájékoztató a könyv
tár tevékenységéről, működésének feltételei-
ről. Előadó: Barta Imréné, a könyvtár vezetője.
2. Egyebek.

1995. szeDtember 1. lfjúságvédelmi tevé
kenység az általános iskolában. Előadó: Csaj
bókné Nyári Erzsébet, Sulyok Lászlóné. 2.
Egyebek: Az október 23-i rendezvény előké
szítése.

1995. október Rendezvény: 1. Fórum a
NAT bevezetésének körülményeiről. Meghí
vott vendég: Dr. Báthory Zoltán, a MKM állam
titkára. 2. Október 23-i rendezvény.

1995. november 1. A vallásoktatás ta
pasztalatai az oktatási intézményekben. Meg
hívottak: Rácz Lajos tiszteletes, Tóth András
plébános és az intézményvezetők. 2. Egye
bek.

1995. december 1. Tájékoztató a Sport
csarnok működéséről. Előadó: Fehér János a
csarnok vezetője. 2. A magányosok kará
csonyának rendezvényterve. Előadó: Fehérné
Szekeres Zsuzsanna műv. ház ig. 3. Egyebek.

A program elfogadását követően a bizott
ság tájékozódott bizonyos lehetséges Intéz
ményi összevonásokról, amelyek körülményeit
a későbbiekben alaposan meg kell vizsgálni.
Az alábbi felvetések hangzottak el:

- általános Iskola - sportcsarnok
- sportcsarnok - művelődési ház - könyvtár
- művelődésI ház - könyvtár.

Döntés nem született, hiszen az komoly
előkészítő munka után lehetséges.

Az intézményekkel való szorosabb kap
csolattartás érdekében úgy határozott a bi
zottság, hogy az egyes témák tárgyalásánál
lehetőség szerint az érintett intézményben
szeretné tartani az üléseit. Nevezetesen: már
ciusban az általános Iskolában, áprilisban az
óvodában, májusban a középiskolában, júni
usban a művelődési házban, augusztusban a
könyvtárban, szeptemberben a nagykerti is
kolában, novemberben a református Imaház
ban vagy a plébánián, decemberben a sport
csarnokban.

Bízunk benne, hogy kezdeményezésünket
az érintettek Jó szívvel fogadják, s lehetővé
teszik intézményük alaposabb megismerését.

Környezetünkért...

A. Településfejlesztési és Környezetvé
delmi BIzottság 1 995. január 16-án tartotta
alakuló ülését.

Tagjai:
Rózsa György elnök
Dr. Baky Endre
Battyányl Józsefné
Fodor Imre
Mérész József
Kovács György.

A bizottság határozatot fogadott el, mely
szerint üléseit minden hónap első csütörtökén
17 órától tartja a Polgármesteri Hivatal ta
nácskozó termében, meghatározott ütemterv
szerint. Az ütemterv elkészítésével a bizott
ság Rózsa Györgyöt bízta meg.

A bizottság előtt álló fontosabb feladatok:
- A Bajcsy-Zsilinszky, Kossuth, József At

tila és Erkel Ferenc utcák korszerűsítése
(aszfaltozás, szélesítés). Ezekre pályázat ki
írása, az árajánlatok elbírálása.

- Onerős útépítés folytatása a kisebbségi
önkormányzat bevonásával. (Kiss Ernő, Mun
kás, Kastély Út, stb.)

- Lakossági kérésre új Járdák építése, a
meglévők ál lagának felülvizsgálata (Dózsa
György Út páratlan oldal, a Kastélyotthon és a
vasúti sorompó közötti szakasz). A meglévő
járdák -az Epítési Szabályzatban foglaltak
szerinti- helyreállíttatása.

- Szemétszállításra pályázat klírása, mivel
a jelenlegi vállalkozóval kötött szerződés Ide
je lejárt.

- Volt rendőrségi épület hasznosításának
előkészítése, külső szakértők bevonásával.
(Fogorvosi rendelő, fizikoteráplás rendelő,
gyermekorvosi szakrendelés)

- Zagyvarékastól visszakapott telefonvo
nalak bekötésének gyorsítása.

- Vízelvezető árkok eredeti állapotának
visszaállítása.

- Közterületek, parkok rendbetételének
megszervezése, a temető előtti parkoló meg
oldása, a Kiskút környékének parkosítása.

A bizottság megállapodott abban, hogy az
egyes feladatok megoldásához esetenként
külső szakértőt kér fel.

A Katona József utca lakói nevében levél
érkezett a bizottsághoz. A bizottság megvizs
gálta az abban foglaltakat, és a levél íróját

írásban értesíti.
A Településfejlesztési és Környezetvédel

mi bizottság tisztelettel kéri a falu lakóit, hogy
a feladatok megoldásához nyújtsanak segít
séget, és a felmerülő problémákról a bizottsá
got értesítsék.

Rózsa György
a bizottság elnöke

Településfejlesztési és
Környezetvédelmi Bizottság elnöke,

Rózsa György részére
Űjszász

~‘Ilndenekelőtt tisztelettel gratulálok Ne
ked és az egész Újonnan választott “Csapat”
naki Eredményes együttműködést kívánok
egymással és a lakossággal, melyhez Jó erőt,
egészséget kívánokl

Talán még nem késő az Idei költségvetés
összeállításánál (tehát a költségvetésbenl) fI
gyelembe venni az alábbiakat.

Az Igazság az, hogy korábban szóltam én
már ennek-annak, de nem lett foganatja, Ill.
úgy gondolom, e dolog kezdésnek nem lesz
rossz.

Bátorkodom ezen ügyet az utca lakosai
nak nevében kérni, ugyanis szóbeli elbeszél
getésekkor ezt mindenki támogatta, sőti Es
hát az utcánkban megvalósult Infrastrukturális
beruházások során engem már - legalábbis
szóban - bizalmijuknak tekintenek.

Igy hát a kéréseink rendre:
1. Az utcánk Mátyás és Erkel Út közötti

szakaszán nincs víz-gerlncvezetékl Mindenki
egyéni bekötéssel vételezl a vizet, sőt két
háznál nincs Is bekötés (szabálytalan vízvéte
lezésl) és nincs tűzcsap seml Ezeket bizony
pótolni kellenel

2. Az elkészült szilárd burkolatú Út Olyan
speciális helyzetet teremtett, hogy figyelembe
kell venni hosszabb távon vagy egy újbóli fe
lület megerősítést, vagy nagyobb szllárdságú
burkolattal való ellátást. Fentieket Indokolja,
hogy az elkészült Út nagyban tehermentesíti a
Jász utcát, az újszászi boltokat terítő teher
autók (de a helyi személyautók is) előszere
tettel használják, mely túlterhelést láthatóan
nem sokáig fogja Jelen állagában bírni. Ezen
belül soronkívüliséget kell kapni a Katona és

Bogárné Simon Klára
a bizottság elnöke

Épülnek-e utak 1995-ben?
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Egység Út kereszteződésénél a teljesen a ta
lajszint alá épült burkolatrésznek a Katona J.
Úti oldalon

3. A köztudottan Igen nagy gyalogos for
galom miatt előbb-utóbb elkerülhetetlen lesz
vagy mindkét oldal járdásítása. de minden
képpen a meglévő szélesítése.

Szíves eijárásodat figyelemmel kísérve
maradunk tisztelettel:

A Katona József Út lakói!

Szabó György
Katona József Út 32.

Még egyszera választásról

Szeretném az Újszászi Híradó tisztelt
Olvasóinak figyelmét felhívni az önkor
mányzati választások végeredményét be
folyásoló néhány hírre. Ezek nem szóbe
szédek, valamennyi megjelent a lap 1995.
január havi számában.

11. oldalon, Dalos találkozó 1994. cím
mel. Az esemény december 2-án zajlott,
melyet Nagyné dr. Szelmák Erika nyitott
meg, és amelyen a Művelődési Ház vacso
rát biztosított a vendégek és a helyi előa
dók számára. (A vacsoráért a résztvevők
személyenként 150 Ft-ot fizettek. A
szerk.)

13. oldalon, Adventi hetek az óvodák
ban - Télapó címmel, amely a Mikulás tin
nepségekről tudósít. Idézem: “Az egész in
tézmény számára örömteli esemény volt,
hogy a három óvodába ellátogatott Nagy
né dr. Szelmák Erika polgármester és Far
kas Józsefné jegyző, akik meglepetés mi
kuláscsomagot hoztak a gyerekeknek.”

17. oldalon, Diákújságíró találkozó
címmel, ahol az újságcikk szerint megje
lent a polgármester asszony, köszöntőt
mondott, részt vett a zsűri munkájában. Ez
az esemény december 3-án volt. Szintén
azon a napon zajlott a terenilabdarúgó tor
na, ahol természetesen Nagyné dr. Szel-
mák Erika mondta a köszöntőt. AZ erről
szóló tudósítás is a 17. oldalon olvasható,
Nálunk maradt a Vörösmarty Kupa cím
mel.

21. oldalon, Sportegyesületi évzáró
címmel a december 3-i eseményről, ahol a
polgármester asszony átadta az önkor
mányzat ajándékait.

A Híradó tudósít még többek között az
alábbi eseményekről:
- Magányosok karácsonya - 7. oldal (de
cember 23-án volt);
- Adventi hetek az óvodákban - Karácsony
- 14. oldal;
- Bejgli Kupa -25. oldal (december 26-án
zajlott).

Ezekben az írásokban a szerzők nem
említik a tisztelt polgármester asszony ne
vét.

Emlékeztetőül a választások napja:
1994. december 11.

Szórád Róbert

A választás előtt egy évvel

Szeretném az Újszászi Híradó tisztelt Olva
sóinak a figyelmét felhívni néhány hírre. Ezek
nem szóbeszédek, valamennyi megjelent a lap
1994. január, február havi számaiban:

1994. januári szám 9. oldal: Karácsony az
idősek klubjában. Videót kapott karácsonyra
az ÖNO fényképaláírás, ‘amit a polgármester
asszony adott át részünkre és kellemes ünne
peket, jó szórakozást kívánt minden jelenlevő-
nek” szövegrészlet.

9-10. oldal: Karácsonyi teadélután “a po1-
gármester asszony itt adta át a videót”.

10. oldal: Kertbarátok évzárója “Fodor Imre
köszöntötte a vendégeket: nagyközségünk
polgármester asszonyát Nagyné dr. Szelmák
Erikát”.
1994. februári szám 12-13. old.

Gaiambkiállítás. “Nagyné dr. Szelmák Erika
is megtisztelte jelenlétével a díjkiosztó Ünnep
séget”.

14. oldal: Számítástechnika verseny a közép
iskolában. “A rendezvényt Nagyné dr. Szel-
mák Erika polgármester, mint a verseny fő
védnöke nyitotta meg.”

Emlékeztetőül: 1993 decemberében nem
volt választás és én akkor a választás előtt egy
évvel is részt vettem azokon a községi rendez
vényeken, amelyekre meghívtak.

Az Újszászi Híradó négy évfolyama ezen kí
vül még nagyon sok eseményt rögzített, ame
lyen megjelentem, köszöntőt mondtam, meg-
nyitottam vagy felavattam valamit, díjat, aján
dékot adtam át, stb.

A kifogásolt Magányosok karácsonyán,
amely már a választások után volt, annak elle
nére hogy a Híradó nem írta meg, részt vettem
és rövid köszöntőt is mondtam. Közreműkö
désemet az egyik résztvevő közvetlenül a hi
vatkozott írás után Magányosok karácsonyán
című levelében (1995. január, 7.-8. oldal) meg
is köszönte.

A Bejgli Kupán még egyszer scm vettem
részt. Ennek oka csak annyi, hogy még egy
alkalommal sem hívtak. Amint a rendezők űgy
gondolják, hogy jelenlétem emeli a dijkiosztás
színvonalát és díjátadásra felkérnek, örömmel
eleget fogok tenni a felkérésnek.

Végezetül annyit, hogy egy polgármester
nek nagyon sok protokolláris feladata is van,
és ahová meghívást vagy felkérést kap, illik el
menni és részt venni a rendezvényen. En sze
mély szerint igyekszem minden meghívásnak
eleget tenni, és ezt örömmel teszem. Igy
ugyanis lehetőségem van sok-sok emberrel ta
lálkozni és elbeszélgetni, megismerni gondola
taikat, elképzeléseiket, amit természetesen
munkám során tudok hasznosítani községünk
javára. Másrészt a polgármester amikor részt
vesz egy rendezvényen, az egész önkormány
zati képviselő-testületet is képviseli, vidéki
meghívással pedig Ujszász nagyközség lakos
ságát.

Azt hiszem, a leírtak önmagukért beszélnek.
1993 év végén, de as azt megelőző év decem
berében is ugyanannyi rendezvényen vettem
részt, mint 1994-ben.

Nagyné dr. Szelmák Erika

A választási bizottság elnökének
válasza Szórád Róbert “Választás

után” cikkére

Tisztelt Szórád Úr!

Feltételezem, hogy Ön a januári Híra
dóból a cikkében feltett felvetéseire, a
“Választás eredményei” táblázatból, vala
mint a “Szerkesztő megjegyzései” cikkből
sok mindenre meggyőző választ kapott.

Azért engedje meg, hogy pár sorban én
is szóljak Onhöz, mivel cikkében közel 60
fő esküt tett, a szavazásért felelős ember
munkáját kérdőjelezi meg.

Ii A polgármester-jelöltekre, valamint
a képviselőjelöltekre leadott szavazatok
számának összesítése a törvényi előírások
nak megfelelően, a választási bizottság
tagjainak, valamint a pártok képviselőinek
jelenlétében történt.

21 A polgármester asszony akkor abba
a helyiségbe, ahol az összesítés történt, be
sem lépett, ami kizárja az On által feltéte
lezett egyeztetést.

31 A december 19-én megtartott ala
kuló Ünnepi ülésen bárki részt vehetett
meghívó nélkül is. Az ajtó nem volt “zár
va”. AZ ünnepi ülés időpontja hirdetésre
került (hirdetőtábla, hangosbemondó).

41 A szavazatszámláló bizottság tagjai
119 helyre vittek mozgó urnát. AZ ígyle
adott szava.zatmennyiség elenyésző sz On-
re és a megválasztott polgármesterre le
adott szavazatkülönbség mellett.

AZ eredmény hiteles. Kérem, válaszom
fogadja el, és ne érezze magát vesztesnek.

Tisztelettel:

Nagy Lajos
a Választási Bizottság elnöke

Szomorú, de igaz!

Az ember gyenge, különösen akkor, amikor
vesztes. Veszíteni tudni kell, de ez nem min
denkinek sikerül. Éppen ezért megértem Szó-
rád Róbert írását. A megértés viszont nem je
lenti a megbocsátást is.

A választással kapcsolatos írása kicsit erős.
‘l~ljesen alaptalan és nagyfokú felkészületlen
ségről ad tanúságot. Annál is inkább, mivel
tudomásom szerint a választójogi törvény ren
delkezésére állt. Sajnálatos, hogy nem olvasta
el, ha pedig elolvasta, akkor nincs kommentár.

Sértódése nem Ok arra, hogy a választási
munkában résztvevő közel 60 ember tisztessé
gét és szavahihetőségét kétségbe vonja.

Farkas Józsefné jegyző
a Nagyközségi Választási

Munkacsoport vezetője

4. oldal -1995. február-
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Tisztelt Önkormányznt! Kedves
V~Uasztópolgárok!

AZ 6~ önkormányzatba megválasztott
polgármester asszonynak, helyettesének
és a képviselőknek gratulálok. Nem kis fel
adatra vállalkoztak. Közügyeket intézni
nem hálás és nem könnyű feladat. Min
denkinek kérését szinte lehetetlen teljesí
teni, és mindenkinek megelégedését kivív
ni nagyon nehéz feladat.

Azt hiszem, minden választópolgár
egyetért velem abban, hogy az előző ön
kormányzat jó munkát végzett, a polgár
mester asszony és helyettese vezetésével a
képviselők választóik érdekében dolgoztak
mondhatjuk eredményesen, nincs min
szégyenkezniük, csak dícséretet érdemel
nek. Emlékeztetőnek felsorolom a polgár
mester asszony beszámolóját a végzett
munkáról:
1. Sportcsarnok építése.
2. Két ártézi kút fúratása.
3. A rendőrség épületének elkészíttetése.
4. Megalakult a rendőrőrs.
5. Jobb a falu közbiztonsága.
6. Az időskorúak nappali ellátása biztosí
tott a volt Csiszér-rendelőben.
7. Az orvosi rendelők, az egészségház kor
szerű berendezéseket, gépeket kapott.
8. Szociális támogatást kapnak az arra rá
szorultak.
9. A Szociális Otthon gázfűtésre való átté
résének munkái megkezdődtek.
10. Aközség belterületének útjai 71 %-ban
szilárd burkolatot kaptak.
11. A község intézményeinek működése,
üzemeltetése 4 év alatt zavartalan volt.
12. Színvonalas újságot kapott a község,
mely a lakosságot mindenben tájékoztatja.
13. Színvonalas ABC létesült, több magán
vállalkozás indult be, mely a község jobb
ellátását biztosítja.

Ezek az eredmények jó munkát bizo
nyítanak.

Az új képviselőkre is maradt azért
munka. Feléjük az a kérésem, hogy elődeik

lendületes munkájával folytassák azokat a
munkákat, amikre elődeiknek már nem
volt idejük. Ilyenek:
1. Az utak további építése.
2. A régi utak javítása, a gödrök megszün
tetése.
3. Járdák létesítése ahol még nincs, a
rosszak megjavítása.
4. Az utcai közvilágítás javítása, a nem égő
lámpák azonnali megcsináltatása, mert
előfordult, hogy több lámpa hónapokig
nem égett pld. az iskola előtt sem, ami a
közbiztonság romlását eredményezte,
mert a parkoló autókat a sötétben megron
gálták, és a sötétben könnyebb a középü
letekbe is bejutni.
5. A közbiztonság javítása érdekében a
polgárőrség megszervezése.
6. Az ártézi kutak elfolyó vizének felfogá
sa, hasznosítása.
7. Szennyvízelvezetés, csatornázás létesí
tése, mely a várossá válás alapfeltétele.
8. Az erdők védelme, felújítása. A folyók
és partjaik tisztántartása.

Természetesen ezeken a munkákon kí
vül feladatuk még, bogy minden választó-
polgárt ismerjenek, azok minden ügyes
bajos dolgát, kérését segítsék éslegjobb tu
dásuk szerint megoldják, ha kell, harcolja
nak annak megoldásáért.

Végezetül kérem a most megválasztott
képviselőket, hogy mivel bizalmunkat
azért helyeztük beléjük, mert 100 %-ig
megbízunk bennük, elvárjuk tőlük, hogy
fáradságot nem ismerve a választópolgá
rokért, a közügyért minden területen leg
jobb tudásukkal dolgozzanak, és ha kell,
harcoljanak.

Tudom, hogy ez pénz nélkül nagyon ne
héz feladat. Ezért csodálom vállalkozó
kedvüket. Nehéz, fáradságos munkájukat
előre is köszönöm, az újszászi választópol
gárok nevében is. Kívánom, bogy minél
több sikerélményben legyen részük. Mun
kavégzésükhöz erőt, egészséget kívánok.

Tasnádi Kálmán

Tallózás

Nézegetem a Híradó decemberi szá
mát. Mostanában sok szó esik a vasútróL
Áruszállítási hiány, létszám leépítés, ren
dező bezárás, vonalmegszüntetés. Az én
főnöki időm alatt mások voltak a gondok.
Elsősorban ~ létszámhiány. Ha valaki be
teg lett, gondot okozott a helyettesítés. Az
áruszállításaál gyakran a vagoahiány.
Gondot okozott sokszor a rendező-pálya-
udvarok telítettsége, mert nem tudták fo
gadni a rendezésre váró vonatokat. Ennek
sokszor Ujszász állomás is szenvedő ala
nya volt, mivel időnként órákat kellett ott a
tehervonatoknak várni Szolnok fogadó en
gedélyére. Igaz, akkor egy huszonnégyórá
ban száz-száznegyven tehervonat is közle
kedett. Ma jó, ha ennek tizede. Ezért zár-

ták le részben a Szolnok állomási rendezőt
is.

A létszám leépítésnek szomorú példája
Zagyvarékas megállóhely. Régen ott is volt
állandó szolgálat. Létszámilag Újszász ál
lomáshoz tartozott. Akkor még nem fü
tyült a szél az ajtó és ablak nélküli helyisé
gekben. A vonatra váró utasok is rendes,
tiszta körülmények között várakozhattak.
Ma viszont?! Se ura, se gazdája!

Szerencsére az állomás főnöke bízik a
jövőben, és rendületlenül hisz a feflendü
lésben, abban, bogy egyszer újra eljön az
az idő, amikor ismét gondot okoz a szállít
tatók kocsi igényének kielégítése. Ma ilyen
bizalom nélkül nem is lehet a vasútnál ve
zető posztot betölteni.

Ebben a gazdasági fellendülésben bízik
a Vegyesipari Szövetkezet elnöke is. Jó
gondolat volt a diszkont üzlet megnyitása.
Valamivel olcsóbban tudja kielégíteni ala
kossági igényeket.

A jövőre vonatkozóan jó lenne, ha a
Szövetkezet vezetősége megpróbálná “fel-
éleszteni” a régi hagyományokat is, ami
kor még a lakossági igényeket is kielégítet
ték bizonyos ipari vonatkozásokban. Ami
kor a Szövetkezet megalakulása kezdetén
végeztek asztalosipari munkákat is a vasi-
pan munkák mellett. Kezdetben a Szövet
kezet keretében működött a rádió, tv-javí
tó is, aki később önállósította magát. Saj
nosvégül itt hagyta Újszászt. Pedig elkelne
nagyon egy rádió, tv-szerelő, akire mindig
biztosan lehet számítani és a központban
található.

Igaz, bizonyos szakmákban vannak
önálló iparosok, akikről sokszor nemis tud
a lakosság. Ezért bizonyára megelégedést
váltana Id a lakosság körében, ha a Szövet
kezet legalább a hiányszakmákhan próbál
na lépni a lakosság érdekében úgy, hogy a
Szövetkezet is megtalálja benne szerény
számítását.

Valószínű, hogy a nagybani munkák
mellett jó szervezéssel ez is megoldható
lenne.

Ismét olvasva a képviselőjelöltek el
gondolásait, terveit, az tűnik ki belőle,
hogy a megválasztott és meg nem válasz
tott képviselőknek egy pontban találkozott
az elképzelésük. Mégpedig abban, bogy
mindenkinek az volt a fő célkitűzése, mit
és hogyan tehetne a közösség, a község
jobbítása érdekében.

Ezért jó lenne, ha azok a jelöltek, akik
nek most nem volt szerencséjük, hogy be-
jussanak a testületbe, nem adnák fel elvei
ket és gondolataikat, hanem felajánlanák
segítségüket az önkormányzatnak és a
képviselőknek. Bizonyára nem utasítanák
el a hasznos segítő szándékot. Jó lenne, ha
valaki összefogná az iparosok társadahnát
és megalakulna Újra a valaha híres iparos
kör.

Nagy Elemér

Testületi ülés

újszászi képviselő-testület kö
vetkező ülését 1995. február 7-én 15
órakor tartja.

A tervezett napirendi pontok:
1 Az 1995. évi költségvetés
2. A képvIselő-testület 1995. évi munka-
terve
3. Egyéb ügyek.

A testületi ülés közben 17 órától 18
óráig közmeghallgatás lesz.

.A.z Újszászi Híradó Szerkesztősé
gének ülései a Községi Könyvtárban:
Február 8. (szerda) 18 óra: Márciusi lap-
terv Február 23. (csütörtök) 18 óra: Lap
zárta

A következő szám március 3-án je
lenik meg.

5. oldal -1995. február-



HELYI DOLGAINK

Látni és látszani

Arégi mondás szerint addig jár a kor
só a kútra, amíg el nem törik. Sajnos ismét
bebizonyosodott, hogy az ami törvénysze
ru, előbb-utóbb be is következik, azok a
dolgok, amelyek magukban hordozzák a
veszélyt, egyes esetekben veszélyessé, sőt
tragikussá válhatnak.

Meg kellene érteni, hogy a szabályokat
nem azért hozták, mert a jogszabályalko
tóknak nem volt jobb dolga, és a rendőrök
sem azért törekszenek a szabályok betar
tatására, mert nem tudnának maguknak
más elfoglaltságot találni. A szinte folya
matos felhívások, figyelmeztetések és az
egyre több esetben kiszabott helyszíni bír
ságok ellenére sokan még mindig abban a
hiszemben közlekednek kivilágítatlan ke
rékpárral, hogy baj csak másokkal történ
het. Zaldatásnak vesznek minden jóindu
latú figyelmeztetést. Aki este esős, párás
időben, vizes, csúszós úttesten vezetett
már úgy gépkocsit, hogy szembetalálko
zott egy másik autóval, az tudja, hogy köz
vetlenül a találkozás előtt ill, a találkozás
pillanatában a láthatóság szinte a minimá
lisra csökken.

Ha az előttünk lévő tárgy ki van világít
va, a gépjárművezető már előre felmérhe
ti, hogy mikor éri azt utol, számíthat arra,
hogy az a haladásában akadályozni fogja,
felkészülhet az előzésre, kikerülésre. A sö
tétben kivilágítatlanul, fényvisszaverő nél
kül, sötét ruházatban közlekedő kerék-
páros nem ismeretlen fogalom az autósok
körében és a baleseti, halálozási statiszti
kában sem. Az, hogy Újszászon nagyon ré
gen nem történt halálos közúti közlekedési
baleset, pusztán a véletlennek és a kerék
párosokvakszerencséjének köszönhető.

1995. január 26. 17 óra 50 perc Új-
szász belterülete, Jász Út, Família vendég
lővel szemközti rész. Borult idő, éjszakai
sötétség, rosszul megvilágított útszakasz.
Molnár Imre helyi lakos kerékpárján köz
lekedve haladt a sorompó irányából a
sportpálya felé. A kerékpáron száUította
idős édesanyját az úttest jobboldalán. Ve
lük azonos irányban közlekedik egy Lada
személygépkocsi. Az úttest csúszós, vizes.
A szemből közlekedő tehergépkocsi világí
tásának együttes közrehatása miatt, - a
gépkocsivezető elmondása szerint - semmi
sem volt látható.

A következő pillanatban fékezés, csat
tanás, betört szélvédő, repülő emberek.

Az úttesten egy elhagyott női sapka,
női csizma, összetört kerékpár. Pillanato
kon belül érkeznek a segíteni akaró embe
rek, az arcokon döbbenet, drámai csend. A
kerékpáros férfi az árokban. Él. Tőle né
hány méterre fekszik édesanyja mozdulat
lanul, koponyája betörött, azonnal életét
vesztette.

Érkezik a mentő, a sérültet elviszi, a
közlekedésrendészet baleseti helyszínelő
je pedig megkezdi a kék lámpák villogófé
nyében a tragédia körülményeinek vizsgá

latát. A felelősség kérdéséről a bíróság
dönt.

Akik látták Molnár Imréné holttestét,
azok a közeljövőben nem hiszem, hogy fel-
ülnek olyan kerékpárra, aminek nincsvilá
gítása. Molnár Imre túlélte. Most. Es hol
nap? Ki lesz a következő? Az idős asszony
még élvezhette volna a családja szeretetét,
de meghalt. MIÉRT?

Erdei Tibor
r.törzszászlós

KÉK HÍREK

Igazodva az időjáráshoz, januárban a bűnö
zők körében is az energiahordozóknak volt a
legnagyobb keletjük.

A Szekszárdi úton egy magánházba történt
ablakbenyomás módszerével betörés, az elkö
vető tüzelőolaj jegyeket valamint videokazet
tákat tulajdonított cl. Sz. B. abonyi lakos a cse
lekmény bejelentése után a negyedik napon
akadt horogra. Kihallgatása során a lopás cl-
követését beismerte, de az eltulajdonított dol
gokon addigra már túladott.

A hónap közepén ismeretlen elkövető egy
parkírozó gépkocsit nyitott ki a Szász étterem
előtt, amiből eltulajdonított egy rádiós magne
tofont. Az elkövető feltehetően hamis kulcsot
használt, hiszen erőszakos behatolásra utaló
nyomokat nem találtunk, és a gépkocsit lezárt
állapotban találta a tulajdonosa.

Zagyvarékason a ‘lüzép telepre járt rá a
rúd, két alkalommal tulajdonítottak el szenet
az udvarról, valamint lefeszítették a szellőző
rácsot a gázpalacktároló helyiségről, és onnan
összesen 17 darab Üres palackot vittek el.

Kérjük azokat, akiknek tüzelőolaj jegyeket
illetve gázpalackokat kínáltak fel megvételre,
hogy jelentkezzenek az őrsön, illetve várjuk

‘ azok jelentkezését is, akik a fenti esetekről
bármiféle információval tudnak szolgálni.

Ugy látszik, hogy egyesek a hideg idő ellené
re már a tavaszra gondolnak, hiszen már most
beszerezték gyomirtó és egyéb vegyszer szük

: ségletüket. Ha ez üzletből történt volna, nem
is szerepelne ebben a rovatban, de a beszerzési
forrás ebben az esetben a zagyvarékasi ‘I~z
szászbereki méregraktára volt. Mivel a raktá
rat nem őrizték, annak ajtaját csak egy köze
pes lakat védte, a - láthatóan a vegyszerekhez
értő - elkövetőnek nem volt nehéz dolga, as
okozott kár kb. félmillió forint.

Nem a tavaszra készült, de szintén mező
gazdaságban használatos öntözőcső elágazá
sokat lopott as a két zagyvarékasi férfi, akik
nek lebukását a minél nagyobb haszonra tör
ténő törekvés okozta, Ugyanis a sokadik fordu
ló Után egyenesen a járőrök karjaiba futottak.
‘lövábbi sorsukról a bíróság dönt.

Az igazgatás rendészeti ügyfélfogadás során
több olyan okirattal találkozunk, amelyek már
évekkel ezelőtt érvényüket vesztették. Kérjük,
hogy a személyi igazolványok érvényességét
időszakonként mindenki nézze meg, hiszen as
érvényesítés nem kerül szinte semmibe,
ugyanakkor a régen lejárt igazolványoknál as
ügyintézőnek a jelenlegi jogszabályok szerint
bírságolási kötelessége és jogosultsága van.

Kaizer Imre
r.őrgy.

Felhívom a figyelmet

... a palackból kiszabadult Gonoszra.
Nincs hi zabolázza, tétova léptekkel, de
biztos céllal indult és már szabadon vágtat.
Eltipor minden jót és letapos minden tisz
tességet. Hatalmába kerítheti az ingatag
erkölcsűt, végül a többséget. Sötét jövő!
Támadásaival félelemben tart felnőtteket
és ártatlan kicsiket.

Kisebb lányom napok óta él ilyen tá
madások miatt félelemben.

A közelmúltban egy sokgyermekes
anya (akit most nem kívánok jellemezni)
dühtől párás szemmel rontott be ajtóstól
az iskola egyik tantermébe. Emelt hangon
beszélt a nevelővel, majd utána máig tisz
tázhatatlan ok miatt “nekiesett” az én lá
nyomnak, és ígéretet tett arra, hogy fel
fogja pofozni. Ki tudja, miket hordott
össze, nem Lőrincze Lajostól tanulta a
magyar nyelvet, az biztos. Azóta rend
szeresen megfélemlítik a lányomat és
mocskos szavakkal megszégyenítik, az is
kolaudvaron szünetben, az utcán. Szinte az
egész család összeesküdött ellene.

Ismerve őket. biztos vagyok benne,
hogy csendes szóval, békésen nehéz lenne
rendezni az tigyet. Az önbíráskodás pedig
nem a stílusom, nem is vezet soha jóra. Vi
szont mint apa, nem lehetek tétlen, a csalá
domat meg kell védenem, főként ha (mint
most) valamely tagja ártatlanul kerül meg
alázó, megszégyenítő, félelemkeltő hely
zetbe.

Azért nő ez az egész túl a magániigyön,
mert egyre több sziilőtől hallok hasonló
esetekről, más-más szereplőkkel, tehát
terjedőben van mint a ragály. Mit tegyek,
mit enged a törvény, hogyan állnak ehhez
az érintett szervek?!

A perlekedést utálom, még súlyosabb
ügyekben is (bár hi tudja a fokozatokat, Pl.
súlyosabb-e egy felnőttet felpofozni mint

: egy gyermek lelkébe gázolni). Mivé válnak,
ha felnőnek, az agresszív gyerekek!? Mikor
lesz itt, ebben is rend, mikor lesz bakes
ség!? Meneküljön a tisztesség?!

Felhívom a figyelmet a palackból ki
szabadult (kiszabadított) Gonoszra!

Twza Ferenc

Gratulálunk állandó szer
zőnk, Kaizer Imre őrsparancs
nok rendőr őrnaggyá történt
előléptetéséhez!

A szerkesztőség
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Környezetünk állapota

Tisztelt Olvasók és Szerkesztők!

Szenvedélyesen olvastam a Hippolyt
Melléklet decemberi számát, mert aközsé
günk értékeiről írott cikk nagyfokú intelli
genciáról és elkötelezettségről árulkodott.

De megakadtam a második oldalon,
mert én flea tudnék ilyet írni. Azt tudom
írni, amit látok, és nem azt, amit szeretnék.
A nevében valamikor hordalékot szállító
folyó, a Zagyva mára a Tápióval együtt si
ralmassá vált. A folyó vízgyűjtő rend
szerébe épített duzzasztóművek felfogják
még a hegyekben a folyó hordalékát, és le
tisztulva érkezik hozzánk. Dc nem látsza
nak azok a vízben oldott szerves és szervet
len anyagok, amelyek a növényzet elbur
jánzását okozzák a vízben, ugyanakkor a
vegyi anyagok jelenlétét jelzik a kipusztu
ló bokorsorok. A haldokló folyó - én ezt lá
tom. Nem az igazat, a valódit. Az elburján
zott növényzet anyagcseréje folyamán az
éjszakai órákban a vízből oldott oxigént
vesz fel. Ezért látható nyári reggeleken,
hogy a víz felszínén a halak levegőért kap
kodnak (“pipálnak”). Megvan a reális esé
lye minden idők legsúlyosabb halpusztulá
sának és fertőzésének, ami bekövetkezhet,
mert a döglött tetemek a növényzeten fel-
akadva hetekig vagy akár hónapokig fer
tőzhetik a folyót. Bár ne lenne igazam!

Ez az ami látszik, de legalább olyan ve
szélyes - ha nem veszélyesebb - ami a fel
szín alatt történik. Mert folyóink a felszín
alatti vizeket is összegyűjtik, azt a talajvi
zet is, ami a szikkasztókon keresztül szer
ves anyagokkal telítődik.

Azon kevesek közé tartozom települé
sünkön, akik ismerik a szolnoki Tisza-víz
vízminőségét. Bár a víz minősége a Magyar
Szabvány ivővízminőségi előírásait kielé
gíti, a bakteorológiai és vegyi összetevői

magasak. Strucc módjára homokba dug
hatjuk a fejünket, de a természettől azt
kapjuk vissza, amit csinálunk vele. Most
kezd az ország csak a felismerés állapotába
jutni. Akkor, amikor környezetvédelmi
szakemberek joggal mondják Magyaror
szágra - de az egész Kelet-Európára igaz -‚

hogy környezetszennyezett katasztrófa-
övezetben élünk. A Balaton vízminősége
helyenként már fürdésre alkalmatlan.
Csehország fenyveseinek közel 70 %-a a
savas esők következtében pusztulásra van
ítélve. Hazánkban minden hatodik (!) em
ber halálának oka környezeti ártalom.

Saját településünk szeméttelepe olyan,
mint egy időzített bomba. Lassan, alatto
mosan ketyeg, mert hiányzik községünk
teljes területén a veszélyes hulladékok kü
lön történő tárolása és elszállítása. Ezek a
nehézfémek a csapadékok útján lassan
mosódnak a talajba. Sokkal nagyobb köz
ségünk lakosainak a felelőssége e tekintet
ben mint sokan gondolnák, de itt szeret
ném felhívni az önkormányzat figyelmét
arra, hogy a veszélyes hulladékok tárolásá
nak és elszállításának feltételeit nekik kell
megteremteniük.

Számtalan autótulajdonos van a tele
pülésünkön, és mindannyian magunk ott
hon mossuk gépjárműveinket, de ezzel
egyúttal szennyezzük a környezetünket is.
Célszerűnek tartanám egy gépjárműmosó
létesítését, mert így a keletkezett szenny
víz kezelése egy helyen megvalósítható
lenne. A terület adott a Nagy úton a ben
zinkút mellett. Vízellátása az artézi kút
ma veszendőbe menő, elfolyó vizének fel
használásával megoldható volna.

Tudom, nem okozok osztatlan sikert
azzal, hogy ilyen létesítmény megléte ese
tén akár kötelezhetné az önkormányzat az
autótulajdonosokat annak használatára.

Ez környezetünk állapota nagyvona
lakban, a teljességre törekvés nélkül. Csak
beruházásokkal lehet javítani az állapoto

kon, melyre jó példát mutatott községünk
mezőgazdasági szövetkezete a gépjármű
mosójával és a szuszpenziós műtrágyate
leppel.

De egyúttal cl is kell szakadnunk a sa
ját mikrovilágunktól, mert az emberi be
avatkozás Földünk légkörén ma még meg
fordíthatatlan folyamatokat idézett elő.
Az emberiség fékezhetetlen energiafo
gyasztása a légkörben a széndioxid felsza
porodását eredményezte, létrehozva az
úgynevezett üvegházhatást. (Ez nem azo
nos az úgynevezett ózonlyukkal.) A légkör
melegedése gyorsuló tendenciát mutat. Az
ezredfordulót követő évtized végére Föl
dünk légkörének átlaghőmérséklete akár
1°C-al is magasabb lehet, ami hosszabb,
száraz nyárral, hosszabb, enyhébb téllel és
rövidebb váltó évszakokkal jár. A Kárpát
medence éghajlati viszonyai az elsivatago
sodás irányába tolódnak.

Tudom, hogy amit most leírtam távla
tinak tűnik, de mindez reális veszély.

Célszerűnek tartanám a településünk
teljes körű hidrológiai felülvizsgálatát -

legalább tanulmány szinten -‚ kitűzve azo
kat a feladatokat, amelyek az elkövetke
zendő önkormányzatokra várnak. Ne az
utolsó években kezdjünk cl kapkodni, mint
ahogy az energiával járt az ország.

Visszakanyarodva az említett újság
cikkre, kétségkívül igaza van az írójának,
hogy a Tápió torkolata, a Zagyva a Parker
dővel valóban a környék legszebb területe.
Talán lesz valamikor egy beruházó cso
port, amely felismeri a környék értékeit és
megépít egy duzzasztóművet a Zagyván,
összekapcsolva egy üdülőövezettel, mint
ahogy a békési duzzasztómű létesült a Ket
tős-Körösön román-magyar beruházás-
ként. Dél-Kelet Magyarország talán leg
szebb üdülőövezete a “Szanazug”, amely a
Fehér- és a Fekete Körösök torkolatánál
található. E terület pihenési, üdülési lehe
tőséget nyújt a környék - Békés, Békéscsa
ba, Gyula, Doboz, Sarkad - lakosainak.
Ugyanakkor a természet törvényeit is tisz
teletben tartják, mert a folyók duzzasztása
csak a nyári hónapokra terjed U, és a fo
lyók a téli hónapokban öntisztulásukat el
végzik. Lehet, hogy sokak számára ez utó
piának tűnik. De ha arra gondolunk, hogy a
háború előtt az Orczy kastély az angol
“Kontinentál Bank” tulajdonában volt a
környező területtel együtt, és akkor üze
melt a Zagyván duzzasztómű - úgyneve
zett “zúgó”. Mindez csak egy javult vízmi
nőség mellett valósítható meg. E tekintet
ben felelősségünk közös.

Egyed József

Marad-e hal a Zagyvában?
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Dilemmák az olajkútnál

Varga Imre, az újszászi olajkút udvarias ke
zelője fázósan dörzsölte kezeit a januári kora
reggeli hidegben, majd sokat gyakorolt moz
dulattal megindította az elektromos berende
zést, mely a kút Üzemeléséhez, működéséhez
szükséges. A nagyközség, amely jelentős lépé
seket tett és tesz, hogy Szolnok kebeléhez kö
zel várossá fejlődjön, fehér lepelbe öltözött.

- Lehet, hogy baj lesz a HTO-val? - tettem
fel a kérdést, miközben a villanyoszloptól
visszaérkezve tekintete végigfutott a 20 literes
marmon-kannákon. A gondosan lefestett, zöld
színű benzinkúti felszerelések élesen kirajzol
ták a kontúrt a volt községi főtér száraz avarja
körül.

Megerősítően bólintott, s egy közben érke
zett Lada üzemanyagtartályába nyomta a ben
zinpumpa kacsacsőrét. A hölgy fázósan húzta
elő a zöld ezerforintost, majd gyorsan indítva
továbbsuhant a széles Nagy úton.

- Sajnos, valóban lehetséges, hogy baj lesz,
én is értesültem róla, hogy talán már a Jászság
egyes területein sem volt HTO, mert az újabb,
kellően át nem gondolt intézkedések miatt - a
tél kellős közepén - arra kényszerülnek az olaj-
kutak kezelői, hogy a leállás gondolatával fog
lalkozzanak - mondta Varga úr.

- Nagy baj - tettem hozzá-, hogy nagy pana
mázók, üzérkedők kártékony munkájának kö
vetkezményeként már a korábbi években arra
kényszerült az állam, hogy a meglehetősen sok
bonyodalommal járó jegyrendszert bevezesse,
amely attól a lehetőségtől is megfosztotta a
kispénzű, csak a havi bérből élő állampolgárt,
hogy pénzügyi lehetőségei függvényében fo
lyamatosaö, kis tételekben egész nyáron át is
vásárolva biztosftsa a készleteket. A sokat em
legetett privatizáció gátlástalan lehetőségeket
is teremt, mert élvezői elszakadnak a józan
realitásoktól és a gátlástalanság csapdájába es
nek. A baj csak az, hogy ebből ők általában
győztesen, számos kisjövedelmű vásárlónak
hátrányokat okozva kerülnek ki. Ők a kor
nagy ‘privatizátorai’, de nem így az állam által
ellenőrzött, béréből tetemesen adózó állam
polgár.

A gátlástalanság azonban a jelenlegi tör
vényes lehetőségekkel nagyon nehezen fékez
hető. ~Iöbb az elméleti okfejtés, lényegesen
kevesebb az ezt követő hatékony intézkedés.
Egocentrikus korunkban az az elv érvényesül,
hogy mindent magamnak, semmit a másiknak.
Pedig talán erkölcsösebb volna és keresz
tényibb a mindenki egyért, egy mindenkiért~

Nem az az elgondolkoztató. hogy végül is
újabb variánsok láttak napvilágot, hanem in
kább az, hogy ez éppen rosszul időzítetten, ja
nuárban éreztetheti hatását, amikor a hőmérő
higanyszála a mínusz t~egynéhány fokra száll,
és az olajfűtésre ítélt családokban joggal veti
fel annak rémét, hogy fűtetlen helyiségekben
lesz kénytelen telelni. A baj csak az, hogy e
nagy dilettantizmusra valló intézkedést hozók
nak nem kell ezzel a helyzettel saját lakásuk
ban szembenénziük.

A legcsekélyebb látszatát sem akarom kelte
ni a hírverésnek, mert ezt már előttem számo
san megtették ezzel kapcsolatban, de mégis
erre jobban oda kellene országosan figyelni
annak, aki a lakosságért, az emberért, a közért
került abba a pozícióba, ahová került, és nem
szabad felcserélni a lényegi különbséget, hogy

ő van az emberekért és nem érte vannak az
állampolgárok.

Újszászon gondok még nem voltak és re
mélhetőleg nem is lesznek a tüzelőolaj ellátást
tekintve sem. Természetesen nincs könnyű
helyzetben az ország, nem ringathatjuk ma
gunkat illúziókban, de mindezeken túl na
gyobb lelkiismeretességgel, ésszerű probléma
látással el tudjuk kerülni a kellemetlenségeket.
Csak így lehet remélni, hogy a mínusz tizen
négy fokos januári hidegben nem kell kongó,
Üres olajoskannákkal visszafordulni - legalább
községünkben nem - a kúttól, mérges pillan
tást vetve a kezeit ebben az esetben vétlenül
széttáró olajkútkezelőre.

Kun Sándor

GALAMBKIÁLLÍTÁS

1995. január 7-8-án rendezte a helyi
Művelődési Házban az újszászi Galamb
és Kisállattenyésztők Egyesülete hagyo
mányos évzáró kiállítását.

A kiállításon 11 településről 45 kiállí
tó, 27 fajtából 431 db galambot mutatott
be.

Egyesületünk 1981. óta folyamatosan
minden évben sikeresen és egyre színvona
lasabban rendezte meg a kiállítást.

Saját ketrecparkkal rendelkezünk,
amely 3-4 óra alatt felállítható. Ezt azért is
tartom fontosnak, mert nálunk nagyobb
lélekszámú városok sem rendelkeznek
ilyen feltételekkel és Ilyen felszereléssel.
Ez köszönhető a tagság odaadó és áldozat
kész munkájának, Fábián Istvánnak és
Csörgő Istvánnak az Egyesületért tett
anyagi és önzetlen segítségének.

A kiállítás rendezés a nyári ketrec készítéssel kezdődött

Csörgő István és galambjai
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A megye számos településéről szívesen
jönnek a tenyésztők hozzánk bemutatni
kedvenceiket.

A szakértő zsűri által végzett bírálat
eredményét értékes hollóházi porcelán
ajándéktárgyakkal jutatmaztuk, amelyet
külön erre az alkalomra rendeltünk.

A helybeli tenyésztők a következő
eredményeket értékel:

Kónyár Zsigmond: Csepeli Hófehér
fajta, Budapesti koszorúsnyakú; 4db kivá
16,2 faj tagyőztes

id. Fehér János: (Lehel Út) Debreceni
Pergő, Szegedi Magas-szálló; 4db kiváló, 2
fajtagyőztes

Agócs Frigyes: Debreceni pergő, Mo
dena; 2db kiváló, 1 faj tagyőztes

Farkas Gyula: Budapesti koszorús
nyakÚ; 2db kiváló

Bakó János: Páva; 3 db kiváló, 1 fajta-
győztes

Csörgő István: Alföldi Keringő; 3 db
kiváló, 1 fajtagyőztes

Kelemen István: Félegyházi Keringő;
1 db kiváló

Szaszkó Gyula: Szolnoki Keringő; 2db
kiváló, 1 fajtagyőztes

Kaló Róbert: Damaskusi; 1 db kiváló
Molnár Sándor: Amerikai Oriás Pos

ta; 4db kiváló, 1 faj tagyőztes
Kaló Károly: Amerikai Óriás Posta; 1

db kiváló
Chrudinák Ferenc: Texán; 1 db kiváló
Papi Zoltán Mondén; 2db kiváló.
Végezetül a rendezés segítségéért és a

támogatásért köszönetet mondunk az On-
kormányzatnak, a Művelődési Ház vezeté
sének és minden résztvevő tenyésztőnek.

Szaszkó Gyula
egyesületi elnök

Egy Óra az Új Kaiser
sörözőben

Január 20-án felkerekedtünk, hogy ri
portot készítsünk Újszász legújabb ven
déglátó egységéről, a Kaiser sörözőről.
Nem bíztunk semmit a véletlenre annak
érdekében, hogy jól sikerüljön ez az írás,
előtte már többször is végeztünk környe
zettanulmányt az üzletben, teszteltük a
sört, méghozzá többször is, hogy egészen
biztosak legyünk a dolgunkban.

Jó időpontot választottunk, amikor
úgy döntöttünk, hogy délután egy órakor
ülünk be egy sörre, mert kevesen voltak,
így nyugodtan tudtunk beszélgetni Molnár
Illésnével, az üzlet vezetőjével.

- Mikor vetődött föl a gondolat, hogy
sörözőt nyissanak a lakásuk alsó szint
jén?

- Már amikor megvásároltuk ezt a há
zat, akkor is gondoltunk valamilyen ven
déglátással kapcsolatos vállalkozásra, de
konlcrétan az, hogy itt söröző lesz, csak
1994 nyarán dőlt el.

- Mikor kezdték el az átalakítást és
meddig tartott?

- Szeptemberben kezdődtek a munká
latok, és december közepén már nyitot
tunk.

- Miért pout a Kaiser sörre esett a vá
lasztásuk?

- Kézenfekvő volt, mert közel van a
Martfűi Sörgyár, akikkel a szerződést kö
töttük, másrészt talán azért, mert a férjem
is ezt a sört szereti leginkább.

- Miben segített a sörgyár, illetve me
lyek az Onök kötelezettségei?

- Ok láttak el bennünket reklámanya
gokkal (lámpák, korsók, söralátétek stb.), a
kötelezettségünk pedig csak annyi, hogy a
csapolt sörünk csak Kaiser lehet, üveges
viszont más is.

- Ezen kívül mit lehet még kapni az üz
letben?

- Üdítőt, édességet, doháiiyárut, me
legszendvicset, a nyári hónapokban pedig
majd jégkrémet is szeretnénk árulni.

- Apropó dohányáru! A söröző külön-
leg essége, hogy ez az első hely közsé
günkben, ahol nem lehet dohányozni.
Honnan az ötlet?

- Én is dohányzom, ennek ellenére még
számomra is kellemetlen bemenni egy füs
tös vendéglátóhelyre. Milyen lehet akkor
egynemdohányzónak?

- Megértik a vendégek, hogy nem lehet
cigarettázni?

- Szerencsére igen, a bejárat előtt lehet
füstölni az arra kijelölt helyen, de azt sem
miképpen nem akarjuk, hogy dohányzóvá
váljon a söröző!

- Az eddigi tapasztalatok alapján le
gyen szíves mondani valamit a vendég
körről.

- Napközben vegyes, de este leginkább
a fiatalok töltik meg a termet. Van néhány
olyan átutazó is, aki törzsvendégünk volt
még az állomási “utasellátóban”.

- Hányan tudnak leülni az asztalok-
hoz?

- Jelenleg körülbelül huszonöten, de ez
sokszor kevésnek bizonyul, ezért szeret
nénk még beállítani két asztalt. Nyáron

más lesz a helyzet, mert egy kerthelyiséget
alakítunk majd in a ház előtt, így jóval töb
ben elférnek. Remélem, a sör is sokkal job
ban fogy majd, mert most a hidegben nem
valami sűrűn kell Új hordót csapra verni.

- Mettől meddig tartanak nyitva?
-09- 22-ig, de a nyári hónapokban ter

mészetesen egy-két órával tovább fogunk
nyitva tartani.

- Tervezik-e, hogy melegkönyhás lesz
a söröző?

- Távlati terv lehet, de a rendkívül szi
gorú KOJAL előírások miatt igen költsé
ges ennek kialakítása.

- Nem nagyon reklámozták, hogy nyit
nak, az utcán sem látni útbaigazító táblá
kat...

- Az az igazság, hogy nem is nagyon
akartuk, hiszen ez egy kicsi hely, nem is
tudnék kiszolgálni, illetve leültetni az e
lőbb említettnél több embert.

- Köszönjük a beszélgetést!
Ezenkívül megköszöntük azt az egy

egy pohár sört is, amelyet ingyen elfo
gyaszthattunk, mert valószínűleg Jutka
néni úgy látta, hogy nagyon kimeleged
tünk az interjú készítésében.

Nem célunk akkora reklámot csinálni a
sörözőnek, hogy egyszerre annyian menje
nek oda, hogy be se férnek, de azért Össze
foglalnánk, hogy szerintünk mi az, amiért
érdemes a Kaiserbe betérni.

A hangulatosan kialakított, boltíwel
elválasztott két helyiség és a pult már eleve
szép látvány. Nem kevésbé az asztalok a vi
rágokkal és a gyertyatartókkal, illetve fö
löttük a Kaiser falilámpáival. Nem elha
nyagolható szempont az sem, hogy itt biz
tos, hogy minőségi sört iszik a vendég. (Egy
korsó 68 Ft. A szerzők.) Osszességében, aki
jót akar beszélgetni egy sör vagy egy üdítő
mellett, egy kulturált, füstmentes helyen,
annak nyugodt szívvel ajánljuk, hogy tér
jen be a Kaiserbe, az Attila Út 3/a. alá.

Varga László
Szi/vási Ferenc

A nemdohányzó szakasz (Foto: Barta Imréné)
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Folytatás az 1. oldalról

Az érdekl&lés felkeltése gyermekkorban a
legkönnyebb, hiszen a gyermekek még min
denre nyitottak.

De ha a szülő elzárja a rádiót, amikor az
komolyzenét sugároz, nem valószínű, hogy
gyermeke koncertiátogató lesz. Ha szüleit so
ha nem látja olvasni, valószínűleg Ő is csak a tv
előtt fog üldögélni. Az iskola megpróbál ugyan
kulturális igényeket támasztani a gyermekben,
de ezt a családban meg kell erősíteni. ~Iőre
kedni kelt arra,
hogy a kultúra se
gítségével életünk
szebbé, jobbá, tar
talmasabbá váljon.
Ez a mai előadás is
ezt szolgálja, a kul
túra piciny kis sze
letét nyújtva önök
nek.”

Ezután Miklós Nagyhajú József
Katalin elszavalta a
Himnuszt, majd a
szolnoki Verseghy Ferenc Gimnázium madn
gál kórusa adott elő négy madrigált. Mátrahe
gyi Emilia és ‘v~rga Ángéla, a \~brösmarty-hét
szavalóversenyének helyezettjei egy-egy vers
sel köszöntötték az ünnepet. A műsor máso
dik felében a könnyűzene kapott szerepet.
Nagyhajú József zongorista és Parkas Mihály
dobos dzsessz-zenével szórakoztatta a közön
séget, majd a szolnoki Fasírt irodalmi színpad
két tagja: Versegi Zsuzsanna és Nagy Róbert
musicalrészleteket adott elő.

Néhány adat kommentár nélkül: Az elő
adáson megjelent 25 felnőtt (belépő 50 Ft)és
kb. ugyanennyi diák (a belépés dfjtalan). Uj
szászon 250 felsőfokú és 1200 kÖzépfokú vég
zettséggel rendelkező él.

A bor betegségei és
megelőzésük

A borbetegségek (a bor virágosodása, ece
tessége, a tejsavas eijedés, egéríz, a bor meg
fordulása, keseredés, nyúlósodás) Olyan káros
elváltozások a borban, melyek a szaktudás nél
küli helytelen és tisztátalan borkezelés követ
kezményei.

A bor betegségeit baktériumok és gombák
okozzák. Ezek a mikroorganizmusok a bor
egyes alkotó vegyületeit megbontják, s ezért a
színe, illata, íze és zamata megváltozik. Így ez a
nemes ital megromlik és fogyaszthatatlanná
válik.

A borbetegségek kórokozóit mosatlan edé
nyekkel (lopó, tölcsér, gumitömlő, boroshordó
stb.) vihetjük át a beteg borból az egész
ségesbe, s a fertőzés miatt észrevétlenül meg-
romlik az egész borkészletünk.

A bor virágosodása
Ezt a betegséget a Micoderma vini nevű,

élesztőhöz hasonló gomba okozza. Köznyel
yen borvirág. Csak levegő jelenlétében szapo
rodik. A szőlőfürtről kerül a borba. A gyen
gébb borok felületén szürkésfehér hártyát ké
pez, mely kezdetben fátyolszerű, vékony, sima
és áttetsző, később vastag, ráncos, majd merev
lesz. A fiatal, vékony hártya alatt a bor teljesen
tiszta. Vörősboron az idősebb, vastag hártya

piros színeződésű.
Az idősebb, Vastag hártyának jellegzetesen

nehéz szaga van. Szétszakadozva a borban
úszik, zavarossá teszi, és ízét valamint illatát
rontja. Majd leülepszik a hordó alján lévő sep
rőbe, és kénhidrogén képződése is előidéz. A
borvirág kedveli a lágy (savszegény) fiatal bo
rokat, mert ezekben még sok a nitrogén táp
anyag.

A bor virágosodása a meleg pincékben tá
rolt borok jellegzetes betegsége. A darabban
álló hordók borában as alkoholt szénsawá és
vízzé oxidálja. Megbontja a bor savait, a glice
rint, az illat - zamat- és festőanyagokat. Ennek
hatására a bor zamattalan, savszegény, vize
nyős és poshadt ízűvé válik.

A bor virágosodása ellen a hordók állandó
feltöltésével védekezünk. Megelőzhetjük még
a gyenge bor feljavftásával (háziasítás, aviná
lás) is. Ha gondatlan és szakszerűtlen kezelés
miatt a bor megvirágosodott, akkora hártyától
meg kell szabadítani. Ha a hártya még Vékony
és a bor tiszta, a hártya átszúrásával töltsük fel
a hordót akár lopón, akár hosszúszárú tölcsé
ren, vagy pedig fejtő-tömlőn úgy, hogy a bor
mélyen a hártya alá kerüljön. A felemelkedő
hártyát a hordó dugónyflásán kicsorduló bor
ral együtt fújjuk le. Ha a bor már zavaros a
szétszakadozott borvirág hártyától, akkor meg
kell szűrni, és frissen kénezett hordóba kell
átfejteni.

A bor ecetessége
Gyakran előforduló, veszedelmes borbeteg

ség, mert az ecetes bort megjavítani szinte le
hetetlen. Okozói ecetbaktériumok (Bactérium
aceti, Bact. xylinum, Bact. ascendens) melyek
társulva vagy külön is fellépnek. Csak levegő
jelenlétében képesek elszaporodni. A bor fe
lületén vékonyabb vagy vastagabb, finom,
összefüggő, piszkosfehér hártyát alkotnak,
mely lehet kemény, nyálkás vagy porszerű. Az
alkoholt ecetsawá és vízzé bontják el. A meleg
pincét kedvelik.

Az ecetes bor szaga szúrós, borecetre emlé
keztet. Ize kellemetlenül savanyú. A bor színe
és tisztasága nem változik.

Az ecetbaktériumok a szőlőfürtök sérült
bogyóin szaporodnak el, és a szőlő feldolgozá
sakor a mustba jutva akadályozzák as alkoho
los erjedést végző élesztók munkáját, s a must-
ban az alkoholos erjedés ecetsavas erjedésbe
csaphat át.

Különösen nagy as ecetesedés veszélye nyílt
vörösbor erjesztésnél, ahol a felemelkedő tör
kölykalapon igen könnyen elszaporodnak as
ecetbaktériumok. Ezért kell naponta többször
lecsömiszölni as erjesztőkádban a törkölykala
pot. Legjobb eljárás, ha a törkölyt beleszorít
juk a mustba, és úgy forraijuk le a vörösbort.
Csak a szőlőtermés gyors feldolgozásával,
szakszerű musterjesztéssel, kotyogók alkalma
zásával, a hordók rendszeres feltöltögetésével
és tökéletes lezárásával, valamint kénezett
hordóba való átfejtéssel óvhatjuk meg a bo
runkat as ecetesedéstől.

~I~jsavas erjedés
A lágy (savszegény) borok betegsége. Az

ún. mannitbaktériumok okozzák. Ezek meg-
bontják as almasavat, a glicerint, a borkősavat
és a szőlócukrot a borban. A tejsavas erjedés a
magas erjedési hőmérséklet következménye.
A mannitbaktériumok a szőlőcukorból tejsa
vat, sok ecetsavat, propionsavat és szénsavat
termelnek. Ennek hatására a bor opálosan za
varos lesz. Ize émelyítően, édeskésen savany

kás. Szaga szúrós. Később a bor íze és szaga
káposztalére emlékeztet. Főként a tökéletle
nül erjedt borokban gyakori a tejsavas erjedés,
mert az édeskés borban a mannitbaktériumok
könnyen elszaporodnak és a cukrot elbontják.
Az ilyen bort célszerű 10 g/hl kálium-metabi
szulfittal megkénezni. Ez a szaporodásukat
meggátolja.

Megelőző védelmet nyújt a lágy must házi
asítása kemény, savasabb musttal, az alacsony
erjedési hőmérséklet (22-24 C°), a must kéne
zése erjedés előtt, a korai borfejtés és a hide
gebb pince.

Nagyon makacs, nehezen gyógyftható és un
dorító borbetegség. A bor, főleg lenyelés után,
egérre emlékeztető ízű. Szaga is hasonló. A
bor tisztasága és színe nem változik, azonban
ihatatlanná válik. E betegséget a Bact. manni
topeum okozza a szőlőcukor (fruktóz) és a
gyümölcscukor (saccharóz) elbontásával.
Azokban a borokban fordul elő, melyek erje
dés után sokáig állnak a hordóban a seprőn, a
pince pedig meleg. Megelőzhető tökéletes er
jesztéssel, korai borfejtéssel és hűvös pincével.

A bor megfordulása (barnatörés)

Borkősav ős glicerinbomlással járó betegsé
ge a bornak. Csersavban szegény vörösborok
ban gyakran előfordul. Okozója a Bact. tarta
rophtorum, mely a borkősavat ecetsavra ős
propionsavra bontja. Ezért a vörösbor festék
anyaga megbomlik és barna színű lesz. Kéne
zéssel védekezhetünk ellene. A beteg bort
gyógyítani nem lehet.

Keseredés

A vörösborok betegsége. A Badlllus ama
racrylus as okozója. A bor színe barnás lesz,
íze pedig keserű. Gyors szőlőfeldolgozással,
kénezéssel és a bor hideg pincében való tárolá
sával előzhető meg.

Nvúlősodás

~1öbbnyire fiatal, fehér boroknál fordul elő.
Pohárba öntve a bor zajtalanul, olajszerűen,
nyúlósan folyik, mint a híg tojásfehérje. Szfne
és illata nem változik meg, de zavaros lesz. Ize
jellegtelen, furcsán bágyadt, üres lesz. A Bact.
gracila a betegség okozója.

Száraz és édes borok egyaránt megnyúló
sodhatnak. A vörösborok csersavtartalmuk
miatt nem nyúlósodnak meg. Megelőzhető
gyors ős tökéletes erjesztéssel, korai nyílt fej
téssel ős kénezéssel. (10 g/IiI kálium-metabi
szulfit).

A borbetegségek leírásával kívánom felhívni
az új szőlősgazdák figyelmét arra, hogy boru
kat állandóan figyeljék, kóstolják. Igy veszik
csak észre boruk megbetegedését, elromlását,
melyet azonnal javítani, kezelni kell a leírtak
szerint. A hordókat, edényeket ne hagyják da
rabon, töltsék fel, mert a levegő segíti a bakté
riumok, gombák szaporodását. A bor úgy is
fogy a hordóból, ha nem vesznek Id belőle,
ezért kell figyelni ős rögtön feltölteni. A beteg
ség megelőzését pedig a legnagyobb tisztaság
gal lehet elérni.

A bor kezeléséhez minden szőlősgazdának
sok sikert k~’ánok, hogy az idei borral a jövő
évi Vince napot is megtudják ünnepelni.

Tasnádi Kálmán
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1995.február 6. Szabadfoglalkozás

február 11. Borverseny, farsangi bál

február 13. Terra-Vita humusztrágya
hasznossága. Előadó: Batkáné Németh
Ibolya Településtisztasági V. Eger

február 18. Metszési bemutató. Előa
dó: Bindics István kertészmérnök. A be
mutató Tóth Gáborné Ujszász, Zrínyi Út l•
sz. alatti kertjében február 18-án 10 óra
kor lesz, melyre minden érdeklődőt szere
tettel várunk.

február 20. Szabadfoglalkozás

február 27. A permetezési napló fon
tossága. A metszési bemutató értékelése
tagjaink között.

március 6. Nőnapi megemlékezés

március 13. Időszerű feladatok a kis-
‘ kertekben.

Tisztelettel hívjuk községünk lakossá
gából nemre és korra való tekintet nélkül
azon személyeket, akik hármas jelszavun
kat - Művelődj, dolgozz, szórakozz! - értik
és elfogadják.

Meggyőződésünk, hogy olyan ember
nincs, aki mindent tud, mindent ismer. Je
lenlegi tagjaink között főként nyugdíja-

‘ sok, de aktív korÚ fiatalok is vannak. Fi
gyelmen kívül hagyunk minden korábbi

: foglalkozást, iskolai végzettséget stb.

A foglalkozási programot magunk ál
lítjuk össze, természetesen olyan témák-
ból, melyek az érdeklődés középpontjában
vannak. Minden tagunk tehet ajánlatot a
módosításokra.

Nagyon fontosnak tartjuk, hogyközöt
tünk csak tisztességes emberek lehetnek,
akik egymás becsületét tiszteletben tart
ják. Mi nyitottak voltunk ős azok is aka
runk maradni a kölcsönösség elve alapján.

Foglalkozásainkat a Községháza föld-
szintjén lévő klubteremben tartjuk min
den hét hétfőjén 18 órakor.

Baráti tisztelettel:

Vigh Sándor
kertbarát

A Művelődési Ház
februári programja

Február 4. szombat 9 óra: A zeneoktatás
kezdete
19 óra: Teaház

Február 10. péntek 17 óra: Újszászma
című fotókiállítás megnyitása

Február 1 1. szombat 19 óra: Farsangi
bál és borverseny

Február 15. szerda 9-12 óra: Bálásruha
vásár
13 óra: Rémusz bácsi meséi (A szegedi
Mini Színpad előadása)

Február 18. szombat 20 óra: Rockkon
cert -Árnyak

Február 22. szerda 9-12 óra: Bálásruha
vásár

Február 25. szombat 16 óra: Dzsesszba
lett vizsgaelőadás
19 óra: Teaház

A könyvtár új
videofiimjei:

Run, run, Joe (sz. sz. kalandfilm)
Ator, a legyőzhetetlen

‘ (sz. sz. amerikai fantasy)
Száguldó ciklon

(sz. sz. amerikai akciófilm)
Bökkenő (sz. sz. amerikai vígjáték)

AzangyalvérbosszÚja
(sz. sz. amerikai bűnügyi film)

Gerolsteini kaland (fi’. magyar zenés film)
Asterix és Kleopátra

(sz. sz. francia rajzfilm)
Macskafogó (sz. magyar rajzfilm)

A kincs (sz. sz. amerikai kalandfilm)
Nincs menekvés

(sz. sz. amerikai akciófilm)
A koppányi aga testamentuma

(sz magyar történelmi film)
APál utcai fiúk (sz. magyar ifjúsági film)

300.000 pengő az utcán
(f.f. magyar vígjáték)

Azén lányom nem olyan
(f.f. magyar vígjáték)

Amerikai módszer (sz. sz. amerikai film)
Scooby-Doo és barátai

(sz. sz. amerikai rajzfilm)
Arnyékvadász

(sz. sz. amerikai sci-fi akciófilm)
Dini, a kis dinoszaurusz: Félőske barátot

keres (sz. sz. amerikai rajzfilm)
Dini, a kis dinoszaurusz: Vetélytársak

(sz. sz. amerikai rajzfilm)

A szegényember három
agresszív fia

Szóh~smond~sok nyomán

Volt egyszer egy szegényember, annak pe
dig három fia. A szegényember annyira sze
gény volt, mint a templom egere az antikieri
kális pártállaa idején. Az Öreg hiába lottőzott
már vagy harminc éve, sosem volt szerencséje,
igaz még egyszer sem húzta be a számokat a
szelvényen, de mint ahogy mondtam, nagyon
szerencsétlen volt. Elsőszülött fiát úgy hívták,
hogy Baj, mert mindig csak a bajt keverte, a
középsőt Szögnek nevezték, mert derék volt,
míg a legkisebb a Bors névre hallgatott, bár
nem így hívták.

Egyszer Baj úgy döntött, hogy elindul sze
rencsét próbálni, de viszi magával a testvéreit
is. Mikor meg merte kérdezni az apja, hogy
miért kell a fivéreinek is vele tartania, csak
annyit mondott: a Baj nem jár egyedül! Haj
nalban indultak, mert aki korán kel, az általá
ban keveset alszik. A fiúk nem is reggeliztek,
mert a pogácsájuk nem hamuban, hanem ha
muvá sült. Ez volt a nagy probléma, mert ha
éhesek vagy szomjasak voltak, akkor nagyon
agresszíwá váltak. ~Iöhát mindig.

Mentek mendegéltek, egy pillanatra meg is
álltak, mert valami Zajt hallottak, de csak Szög
szeme kopogott az éhségtől. Egyszer csak oda
értek egy szélmalomhoz. Egy darabig egy ma
lomban örültek a molnárral, majd jól megver
ték és megették a kenyere javát. Aki nem dol
gozik, az legalább egyék! - gondolták maguk
ban és továbbálltak. Nemsokára egy ingová
nyos vidékre értek, de a legények állták a sarat.
Megláttak egy embert, aki éppen csomót kere
sett a kákán, oda is mentek hozzá. -Rengeteg,
úgy is mondhatnám egy csomó káka van itt a
mocsárban srácok! -lelkendezett az Öreg, és
mivel gyakorlatias ember volt, nyomban írás
beli munkaszerződést akart kötni a három fiú
val. A szó elszáll, írni meg nem tudunk, vallot
ták be az igazat szemlesütve az ifjak és már
ütöttek is, mint a bolondóra, aztán lila berek,
nádak, erek, elrohantak a tetthelyről.

Keresztülszaladtak egy tisztáson, futtában
láttak egy fickót feküdni a fűben, aki éppen
alulról szagolta az ibolyát. Már egérutat nyer
tek, ámikor egy útkereszteződéshez értek,
ahol egy tábla volt kitéve “Le is Út, fel is Út”
felirattal. Jól megverték a táblát és mentek to
vább. ~Ihlálkoztak Fa Nándorral, aki szintén el
tévedt. Fából vaskarikát csináltak. Hirtelen a
bokrok felől nyögéseket hallottak. Bors úgy
megijedt, hogy a nevét is elfelejtette. Közelebb
mentek, szidták a bokrot, mint a bokrot, de
látták, hogy csak az alkalom szüli a tolvajt.
Végre kiértek a sűrűből egy gyalogútra, mely
egy faluban kanyargott és nagy örömükre pont
abba, amelyikben az egyik nagybátyjuk lakott.
Csak a feleségét találták Otthon, mert a bátyó
éppen elment a munka temetésére. Közismer
ten nem Szeretett dolgozni, egyébként csizma
dia volt, de csak a csizmájáról készült diákat
árulta a vásárokhan. Az asszony Otthon dolgo
zott, délelŐtt a tyúkokat etette, délután az ege
reket itatta.

Megéheitek. megszomjaztak, ezért elmen

A kertbarátok februári progmmja
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tek a fogadóba. A fogadós otthon volt, éppen
kötötte az ebet a karóhoz, de az étlapon már
Ici volt húzva minden. Mondanom se kell, mi
lyen ideges lett ettől a három fiú, de a fogadós
csak mosolygott, mint pék kutyája a meleg kif
lire. Csinálnék kaját fiúk, de sajnos nincssem
mi sütnivalóm, szólalt meg végre. Ekkor Baj
elrohant, és nemsokára fogott egy verebet.
Jobb ma egy veréb, és még nem is túlzok,
mondta tragikomikusan. A fogadós elkészítet
te, jóízűen megették. Finom volt öcsém, igaz?
mondta Baj Borsnak, majd második fogásként
egy barackot nyomott a fejére. Ezután neki-
fogtak az ivásnak, ebbe már a kocsmáros is
beszállt, ugyanis másodállásban kefekötő volt.
Régebben focizott is, ezért Szögre akasztotta a
futballcipőt. Baj már teljesen leitta magát, ép
pen a sárga földnél járt, amikor elkurjantotta
magát: legnagyobb öröm a söröm! Meg akarta
verni a kocsmárost, hogy nem önt neki sem
mit, amikor betelt a pohár. Szög mondani
akart valami fontosat Borsnak, de csak az ital
beszélt belőle. Ejfél körül a hangulat a tetőfo
kára hágott, már a cigány húzta nekik, de az
tán elvették a hegedűjét és elhúzták a nótáját.

Reggel igen másnaposan ébredtek, ezért el
mentek a szódáshoz, akit elvertek, mint a lo
vát, de hát a lónak is négy lába van, mégsem
asztal. Baj hirtelen elhatározta, hogy jó útra
tér, ezért elmentek meggyónni. A plébános úr
otthon volt, olyan öreg volt, hogy már majd
nem kiesett a könyv a kezéből, de a jó pap
holtig tanul. Mikor odaértek, a kertben dol
gozgatott az öreg, éppen keresztet vetett.
Meggyóntatta Bajt, akinek nagy kő esett le a
szívéről és ráesett a lábára. Hamarabb utolérik
a hazug embert ha sánta, mondta bölcsen a
vén pap, mikor elbúcsúztak. Baj azonban úgy
döntött, hogy mégsem tér jó útra... Járt utat
járatlanért el ne hagyj! Már a fejük tetejére
sütött a nap, mikor Szög belenézett az iszákjá
ha (már említettem, hogy iszákos volt) és így
szólt: több nap, mint kolbász. Azaz megint
éhesek voltak.

ililálkoztak egy öregemberrel, aki szénát
szállított lovaskocsival. Elmondta nekik, hogy
itt lakik a közelben egy király, aki szinte minde
nét odaadná annak, aki megmenti a lányát az
óriás fogságából. Megköszönték a tanácsot,
majd figyelmeztették a bácsit, hogy rosszul áll
a szénája. Elindultak a király palotájába, de
útközben még találkoztak egy emberrel, aki a
saját pecsenyéjét sütögette. Jól megverték és
végre egyszer rendesen megebédeltek.

Estére megérkeztek a királyi udvarba, sze
gény királynak már hónapok óta potyogott a
könnye, az alattvalói megfeszített munkával
magasították a töltéseket a gátakon. Mikorra
tudnátok kiszabadítani a lányomat, kérdezte a
bánatos uralkodó. Lassú munkához idő kell, a
gyorshoz sok pénz, szólt a legidősebb fiú. A
király fűt-fát megígért, így a három fiú meg
kezdte a kiszabadítási manővert. Az óriást
Küklopsznak hívták, de már a szeme sem állt
jóL A barlangja előtti fákon néhány akasztott
ember az ágat is húzta, figyelmeztetve ezzel
arra, hogy néhányan már próbálkoztak a ki
rálylány kiszabadftásával. A fiúk elhatározták,
hogy játszanak egy kicsit az óriás idegeivel.
Először Baj ellopta Küklopsz fridzsiderét, a
monstrum csak a hűlt helyét találta. Aztán
Szög vonta kétségbe az értelmi képességeit,
mikor azt mondta neki, hogy téged se fognak

kiásni az eszed miatt. Végül Bors, aki kicsi, de
nem nagy, megkérdezte tőle, hogy melyik fo
lyó folyik a Duna-híd alatt. Az óriás nagyon
elszégyellte magát, hogy nem tud válaszolni er
re a triviális kérdésre, ezért úgy döntött, hogy
elbújdosik. Évekig bottal ütötték a nyomát,
jólértesültek szerint visszatért a jóval nyugod
tabb görög mitológiába.

Előkerült a királylány is, aki a barlang mé
lyén videózott, éppen a “Vergődjünk már zöld
ágra” című magyarul beszélő, színes, szinkro
nizált némafllmet nézte. Mikor visszatértek, a
király rögtön felajánlotta a lánya kezét a há
rom fiú valamelyikének, de most sem sikerült
elpasszolnia, mert a leány igen randa volt.
Igaz, hogy két füllel is rendelkezett, mégsem
volt szatyor, így még bevásárlásra sem tudták
volna használnia legények.

Végül jutalomként a legnagyobb a fele ki
rályságot lízingelte, a középső kincstárjegyeket
kapott, amelyeket a tőzsdén forgatott vasvillá
val, míg a legkisebb volt a legfiatalabb. A király
elment országgyűlési képviselőnek, mert a ki
rályi fizetése már nem tudott lépést tartani az
inflációval, míg a királylányból a legfelkapot
tabb színésznő lett a horrorfilm szakmában.
Egyedül a szegény emberrel nem történt sem
mi különös, hacsak nem az, hogy a lottózásról
áttért a totózásra, bár azokat a szelvényeket
sem töltötte ki, de ahogy már az elején is emlí
tettem, nagyon szerencsétlen volt.

Itt a vége! Aki nem hiszi, annak igaza van.

Szilvási Ferenc

A hónap vicce

Sétál a medve az erdőben. Találkozik a
farkassal, aki megkérdezi tőle:
- Medve, igaz, bogy van egybalállistád?
-Igaz.
- Es én rajta vagyok?
- Rajta.
Hamm, bekapja.
Találkozik a rókával, az is megkérdezi tőle:
- Medve, tényleg van egy balállistád? -

Igen.
- És én is rajta vagyok?
-Igen.
Hamzn, bekapja.
Megy tovább, találkozik a nyuszikával. O is
megkérdezi a medvétől:
- Tényleg van egy baláflistád?
-Igen.
- Rajta vagyok én is?
-Rajta.
- Es nem lehetne kihúzni?
-De.

ADÓSAROK
Az elmúlt esztendőkben és napjainkban

zajló, előrenem tervezhető társadalmi-gazda
sági folyamatok miatt gyakran felszínre kerül
nek olyan jelenségek, amelyek eddig nem vol
tak érzékelhetőek, illetve csak ritkán fordultak
elő. Ezek a tendenciák rányomják bélyegüket
az adózási rendszerre is. Ezért fordul elő, hogy
az adótörvényeket a honatyák évről-évre mó
dosítják, kapkodhatjuk a fejünket, megint mi

Iyen változás következett be, és az esetleg már
jól alkalmazott jogszabályok jelentős részét
már el is felejthetjük.

Az Olvasók nagy tábora évente csak egy al
kalommal kerül/heti közvetlen kapcsolatba az
APEH-hel, mégis úgy gondolom, érdemes né
hány alapvető dologra felhívni a figyelmet. Ak
tualitása is van a tájékoztatónak, hiszen a múlt
évi jövedelmekről ebben az időszakban kell
számot adni.

Fontos tudni, kinek nem kell személyi-jöve
delemadó bevallást készíteni:

- aki a munkáltatónak úgy nyilatkozik, hogy
nem lesz önbevalló;
- nyugdíjasnak, gyesen lévőnek, ha csak ebből
származó jövedelme van;
- mindazoknak, akiknek jövedelme a 110.000
Ft-ot nem éri el és bevétel kategóriát nem
érint, tehát p1.: a mezőgazdasági kistermelést
folytató magánszemély bevétel esetén az öna
dózást kell, hogy válassza.

A hagyományoknak megfelelően január 15-
ig nyilatkozni kellett a munkáltatónak. l~rmé
szetesen önadózási kötelezettsége van az egyé
ni vállalkozónak, annak a magánszemélynek,
aki főállású munkaviszonyból származó jöve
delme mellett más egyéb jövedelemmel is ren
delkezik. Az adóhivatal január 20-ig kipostázta
a bevallási csomagokat azoknak, akik koráb
ban bevallást nyújtottak be. A korábbi nem
önadózók pedig Szolnokon az APEH székhá
zában (József A. u. 22-24.) díjmentesen jut
hatnak a bevalláscsomagokhoz.

Elkészítéséhez na~y segítséget nyújtanak a
kapott UTMUTATO-k, nem árt őket részle
tesen áttanulmányozni, amelyhez a munkálta
tói, kiflzetői és pénzintézeti igazolásokat janu
ár 31-ig meg kellett kapni.

Bevallási határidők:
- SZJA hatálya alá tartozó, nem kettős

könyvitelt vezető egyéni vállalkozó a 9407. sz.
és 9453. sz. bevallást február 15-ig! kell hogy
benyújtsa.

- magánszemély esetében a 9453. sz. beval
lás benyújtási határideje március 20.!

Újdonság:
Az 1995. évtől hatályos SZJA törvény szerint
az egyéni vállalkozó - ha megfelel a feltételek-
nek - egyéni vállalkozásból származó bevétele
után választhatja az átalányadó fizetését. A
9407. sz. bevalláson nyilatkozni lehet ennek
választásáról és a tevékenység típusáról.

Az adóreform óta eltelt szűk 7 év alatt bebi
zonyosodott, és állandó gonddá vált a személyi
jövedelemadó bevallások nagy hibaszázaléka.
A hibás bevallások nagy része figyelmetlenség
ből adódik, az UTMUTATO felületes átfutá
sából, kisebb hányada az általános tájékozat
lanságból, abszolút hozzá nem értésből.

Néhány tanács a leggyakrabban előforduló
hibák tükrében: Legjellemzőbb hiba a borító-
lapon az aláú~áshiány, személyi azonosító hiány
vagy hiba, adószám elhagyás (munkáltatói
adószámot nem kell feltüntetni!), visszaigény
lés esetén ikszelés elhagyása.

Gyakori hibának minősülhet az összesen so
rok (24,26,44,51, 54, 81, 91,94) kitöltetlenül
hagyása, nem vezetik végig tételesen a jövede
lem meghatározásához szükséges adatokat.

1994 a befektetések éve volt (gondoljunk pl
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ár az államkötvényekre), ezért várhatóan többen
ét fognak visszaigénylési pozícióba kerülni, be

fektetési kedvezményt igénybe venni. A ked
vezménynél három alapvető kritériumra hív
nám fel a ágyelmet:

- az összjövedelem 30 %-áig vehető igénybe
- a “C tábla teljes és részletes kitöltése
- a 40. sorba beírt befektetési kedvezmény

eli egyezzen meg a “C” lapon feltüntetett összeg
gel.

Az 1993. évi adóbevallásnál nagy problémát
jelentett a folyószámlát érintő sorok hiányos és
helytelen kitöltése, melynek következtében
hosszas procedúrát igényelt ennek rendezése.

x31 (folyószámlaegyeztetés, önellenőrzés, késedel
mi pótlék törlési kérelem stb.). Erdemes tehát

00 a 94-99 sorok (kivéve a 98-at) hosszasabb ta
rn nulmányozása.
~5t Fontos, hogy a kapott igazolásokat, egyéb

bizonylatokat (p1. nyugdfjszelvény) ha külön
nem kéri az adóhivatal, ne küldjék be! Azt
őrizzék meg 2000. december 31-ig.

ié A befizetendő adót a bevallás határidejéig
be kell ázetni, későbbi rendezés esetén kése
delmi pótlékkal terhelt a személyi jövede
lemadó. Visszaigénylési pozícióban lévők ese
tén, ha 30 napon belül az APEH nem teljesíti
a követelést, szintén felszámítódik a késedelmi
pótlék. Bevallási határidőn belül benyújtott
önellenőrzés esetén a pótlékot nem kell megö
zetni.

ut A következő számban az 1995. évre érvé
nyes adójogszabály változásokról fogok beszá
molni.

Varga László

Ügyes kezű gyerekek!
Lős
sz. Óvocláink kapuja előtt minden hónap egy
~gy egy szerdai napján megáll az autóbusz, ame

lyet vidám kacajjal töltenek meg a gyerekek.
‘al- Utazunk! Uti célunk Szolnok, a Napsugár Ját

szóház.
Minden alkalommal barátságosan fogadnak

int bennünket, mikor megérkezünk. A gyerekek
ek- kedvük szerint válogathatnak, mivel szeretné
de nek játszani, foglalkozni. Megismertették már
A a gyerekeket a gyöngyfűzés változatos formái

~ek val, az agyagozás fortélyaival, és készítettektermészetes anyagokból tárgyakat (kukorica-
szár nyaklánc, szalmafigurák, dióbölcső, gyé

~bi kénycsiga). Egy-egy népi játék és tánc elsajátí
tása során a közös élmény nyújt igazán örö

ka. met.
A kirándulás alkalmával kihasználjuk a vá

itá- ros lehetőségeit is, így p1. voltunk a Tisza-par
sat- ton, jártunk a piacon, megismertettük a gyere

keket a városi közlekedés szabályaival.
uló A Napeugár Gyermekház a szolnoki Óvodá

kat ingyen fogadja a foglalkozások alkalmával.
ány A környékbeli községeknek me~ kell váltani a
~tói gyerekek számára a belépőket. Igy tehát a szü

lőknek fizetniük kell a belépőjegy árát és az
‚ autóbusz költségét is.

A gyermekeinknek megpróbálunk olyan sok
élményt nyújtani, mint eddig - ezért ez évben

nül is szervezünk játszóházi kirándulásokat -~ de
de- ezután fIgyelembe vesszük a szülők anyagi le
. hetőségeit is. Ezért tervünk községi szinten

p1. megvalósítani egy hagyományőrző játszóhá

zat, amelyhez szeretnénk a Művelődési Ház
segftségét kérni, hogy egy klubhelyiséget bizto
sítson számunkra.

A kezdeti lépéseket elősegítette a belterületi
óvodában egy ügyes kezű apuka, Ezsiás Tibot,
mivel karácsonyra meglepte a gyerekeket egy
korongozó asztallal. A gyerekek kíváncsian
vették birtokukba a számukra ismeretlen és
fura alkalmatosságot. Sajnos igazi agyagot
még nem tudtunk biztosítani - de a távlati ter
vekben ez is szerepel -‚ így a gyerekek gyurmá
ból készítenek különböző formákat, és ismer
kednek a korongozás technikájával.

Ajándékát a gyerekek és a felnőttek nevé
ben is köszönjük!

Ménkíl .Jánosné

Szánkózni voltunk

Az időjárás kegyes volt hozzánk a hónap
elején, hiszen bőségesen havazott. Minden év
ben tervezünk egynapos szánkózást, melyet
most is megszerveztünk. Egyik napról a má
sikra kellett eldönteni, hogy lebonyolítjuk a téli
programot, hiszen a változó hőmérséklet miatt
könnyen olvadt a hó. Három busznyi gyerek
kel indultunk Mátraházára, ahol volt ugyan
hó, de a szánkópálya elég jeges volt. A gyere
kek hajmeresztő csúszkálásokkal értek le a pá
lya végére, mi nevelők pedig azon riniánkod
tunk, hogy baleset nélkül megússzuk a napot!

Szerencsések voltunk, hiszen voltak ugyan
kisehb-nagyobb esések, akrobatikus mutatvá
nyok, de kórházba senkisem került.

Ebéd után Kékestetőn csodáltuk a táj szép
ségét, sétáltunk, voltak akik a kilátó felső szint
jéről integettek le nekünk, és hatalmasat hó
golyóztunk. Kellemesen elfáradva, csurom vi
zesen, de annál nagyobb élménnyel jöttünk
haza!

Vargáné Király Ildikó

Mazsorett csoport

első fellépést követően, mely a
meghívásos labdarúgó teremtornán volt,
szerepeltünk az idősek karácsonyi mfiso
rán. A ruházatból hiányzott a kalap, me
lyet most kaptunk ajándékba. A próbák fo
lyainatosak, ős az elkövetkező hónapok
ban legközelebb március 4-én lépünk szín
padra a Vörösmarty Mihály Altalános Is
kola alapítványi bálján, majd a március
15-i iskolai ős községi rendezvényen lát
hatnak bennünket.

Vargáné Király Ildikó
csop.vez.

Bál az iskoláért!

A.z Újszászi Vörösmarty Általános
Iskola

JOTÉKONYSAGI BALT rendez
1995. március 4-én 19 órakor
a Művelődési Házban, amelyen az IN

TEGRAL együttes (PIKIEK) játszik.
A bevétel a Vörösmarty Alapítványt

gyarapítaná.
Ezúton hívjuk fel a Tisztelt szülők,

nagyszülők, hozzátartozók figyelmét,
hogy amennyiben szeretnék támogatni az
Alapítványt, de valamilyen okból a bálon
részt venni nem tudnak, akkor is lehetősé
gük van

a Nagykertben Deák Kálmán élehni
szerüzletében,

a belterületen Nagy Zoltánné házi
boltjában

a jegyvásárlásra, amelynek ára 300 Ft.
A tombola ajándékokra bármilyen fel-

ajánlást szeretettel fogadiink.
Előre is köszönjük támogatásukat!
Szeretettel és tisztelettel várunk min

denkit!

Nagy Zoltánné
SZMK elnök

az Iskolaszék tagja

A következő fellépésükön már kalapjuk is lesz
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VALLÁS

VILÁG VILÁGOSSÁGA
- KatolIkus tájékoztató -

A MAGYAR KATOLIKUS PÜSPÖKI
KAR KÖRLEVELE A CSALÁD NEM
ZETKÖZI ÉVE BEFEJEZÉSE ALKAL
MÁBÓL

Kedves Testvérek!

Szent Család ünnepén befejeződik a Család
Nemzetközi Éve, amit Szentatyánk kfvánságá
ra mi is megtartottunk. Nagy örömünkre szol
gált, hogy az 1994. esztendő során a nemzet
közi és a magyar közvélemény figyelme is a
családokra irányult.

Isten, minden közösség Atyja, legyen áldott
a családért, az emberi életet hordozó és éltető
közösségért. Ebben a szeretetközösségben
kezdődött életünk, ebben ismertük meg a vilá
got. Családunk nevelt a másik ember tisztele
tére, az élet védelmére, a hűségre és a megbo
csátásra. Legtöbbünket családunk vezetett el a
hitre, a lelkiismeret szavának követésére, az
Egyház közósségébe.

Örömmel és szeretettel tekintünk azokra a
családokra, amelyek ma, a házasságok válsá
gának korában is, teljes odaadással, egyre mé
lyülő hűséggel élik a szeretet evangéliumát.
Különös megbecsüléssel és tisztelettel fordu
lunk a többgyermekes családok felé. Legyenek
meggyőződve arról, hogy csak az igazán ki
egyensúlyozott és boldog családok képesek
bátorítani és példájukkal segíteni más családo
kat.

A keresztény család tanúságtétel Istenről,
Isten szeretetének hordozója. Éppen ezért a
család hétköznapi élete elképzelhetetlen ön
zetlen szolgálat nélkül. A Szentlélek, akit az
Úr kiáraszt a házasság szentségében, képessé
teszi a férfit és a nőt arra, hogy szeretet-közös
ségük állandóan fejlődjék és tökéletesedjék. A
keresztény ember szilárdan hisz abban, hogy a
házastársi szeretet megújulhat. Ez a megúju
lás megbocsátásra, türelemre, megértésre és
kiengesztelődésre kész akaratot követel a csa
lád minden tagjától (Familiaris consortio,
116).

A keresztény család arra hivatott, hogy meg
szentelődjék az imádságban (Familiaris con
sortio, 55). Milyen szép is az imádkozó család!
Bárcsak minél több magyar otthonban megta
pasztalnák az imádságnak azokat a hatásait,
amelyekre a Szentatya is rámutat. A családi
imádság ugyanis:

- megerősíti a család belső összetartását,
- képessé tesz a hűségre,
- benső emberré tesz és
- bátorít a tanúságtételre.

A család alapvető feladata az élet szolgála
ta, ami azonban szorosan összekapcsolódik a
nevelés feladatával. “Amennyiben az élet aján
dékozásában a szülők Isten teremtő művének
részesei, annyiban a nevelés révén, Isten atyai
és egyszerre anyai pedagógiájának lesznek ré
szesei... A szülők gyermekeik első és fő neve-
lői” (II. János Pál pápa levele a családokhaz
16).

Aggódással figyelünk azokra a gyerme

kekre, akik család nélkül nőnek fel, s így nem
kaphatják meg az egészséges élethez és a sze
retethez szükséges példát és erőt. Az egyház
községek, a hittancsoportok és különböző ifjú
sági közösségek támogassák ezeket a gyer
mekeket és fiatalokat.

Szeretettel fordulunk azokhoz is, akiknek
családi élete hajótörést szenvedett. Vannak,
akik a családi közösség felbomlása után az
Egyház tanításához ragaszkodva nem kötnek
újabb házasságot. Tudjuk, hogy fokozott teher
nehezedik rájuk. Hűségük és keresztény állha
tatosságuk igazi tanúságtétel a világ és az Egy
ház előtt. Becsülje és értékelje őket a hívek
közössége, szeretetben nyújtson nekik anyagi
és lelki segítséget.

A válás utáni újraházasodást a közvélemény
jogosnak és indokoltnak tekinti, és ez megkf
sérti a híveket is. Akik ezt tették, ellentétbe
kerültek Krisztus akaratával és az Egyház tanf
tásával. Megértjük fájdalmukat, hogy szent
gyónáshoz és szentáldozáshoz nem járulhat
nak, de kéijük, hogy ennek ellenére se távo
locljanak el az Egyháztól. Sajátos helyzetükben
is törekedjenek mindig szorosabb lelki kapcso
latra Istennel: értékeljék nagyra a szentmisén
való részvételt, őrizzék a bűnbánat lelkületét,
végezzenek lelki áldozást, legyenek büzgók az
imádságban és a szeretet cselekedeteiben.

Sajnos család- és életellenes korban élünk,
amely “a halál civilizációját” építi. Környeze
tünk ártalmai nemcsak biológiai szervezetün
ket támadja meg, hanem lelicületünket is. Ke
resztény hivatásunk, hogy ezzel szembefordul
va a szeretet civilizációját építsük, emberhez
méltóbbá tegyük a világot. Küldetésünk, hogy
társadalmunkat egyre inkább olyanná formál
ja,

- ahol a fiatalok nyugodt körülmények kö
zött kezdhetik meg házasságukat,
- ahol a gyermekek a szeretet légkörében nő
hetnek fel,
- ahol elismerik a vallási értéket és hagyomá
nyokat,
- ahol a szegénység nem nyomorít meg egyet
len családot sem, és
- ahol az idősek megbecsülésben méltóan él
hetnek.

Kedves ~1~stvérek!
Ezekkel a gondolatokkal zárjuk a Család
Nemzetközi Évét. Kísérje továbbra is Isten ál
dása családjainkat, hogy a názáreti Szent Csa
lád mintájára a mindennapi élet feladataiban
éljék meg a szeretet közösségét.

Budapest, 1994. Karácsonyán
A Magyar Katolikus Püspöki Kar

Kedves Hívek!
Az Egyházi ‘Iörvénykönyv 222. kánonja a kö
vetkezőket mondja: “A krisztushívők kötele
sek hozzájárulni az egyház szükségleteinek ki
elégítéséhez, hogy annak rendelkezésére áfl
jon, ami az istentiszteletekhez, az apostoli és
jótékonysági n~unkához, valamint a szolgálat
tevők tisztes ellátásához szükséges.” Az 1262.
kánonban pedig a következő található:
“A hívők járuljanak hozzá az egyház szükség
leteinek fedezéséhez a kért támogatással és a
püspöki konferencia által kiadott szabályok
szerint.” A Magyar Püspöki Konferencia ki

egészítő szabályainak 12. cikkelye a hívők
anyagi hozzájárulásáról a következőket mond
ja ki:
“Magyarországon a hívők önkéntes hozzájáru
lás útján vesznek részt az Egyház anyagi szük
ségleteinek fedezésében. Erre a hozzájárulás-
ra nézve az az irányelv, hogy ez a kereső tagok
évi átlagkeresetének egy százaléka (1 %) le
gyen. A megyéspüspökre tartozik, hogy ennek
a hozzájárulásnak megüzetését az 1261. ká
non 2. paragrafusa szerint sürgessék.”

Az Egyházközség Képviselő-testülete az
1994. novemberében tartott 1995-ös költség
vetési közgyűlésén a következő határozatot
hozta:
“Az egyházi hozzájárulásokat több mint tfz éve
rendezték. Az akkor megállapított, javasolt
egy főre eső havi 20 Ft, évi 244) Ft mára sajnos
elértéktelenedett. Igy az egyházi hozzájárulás
összegét kereső tagoknak, tagonként havi 100
Ft-ban, évi 1.200,- Ft-ban (ez a minimálbér 1
%-át teszi ki!), nyugdíjasoknak pedig nyugdí
janként havi 50,- Ft-ban, évi 600,- Ft-ban álla
pítja meg legkisebb fizetendő összegként. (Igy
p1. egy kereső házaspár évi 2.400,- Ft, nyugdí

i jas házaspár évi 1.200,- Ft.)”
Kedves Hívek! Tisztában vagyok a szűkös és

egyre romló anyagi lehetőségekkel, mégis ké
rem, fizessék meg a fenti összeget. Az egyház-
község legalapvetőbb fenntartása múlik ezen.
Az egyház kiadásait is sújtja az egyre növekvő
infláció. BÍ~va mindenki megértésében és jó
szándékában kérem, hogy mindenki tekintse
lelkiismereti kötelességének az egyházi hozzá
járulás megtizetését.

Akik nem fizetik meg egyházi hozzájárulá
sukat - mivel az egyházközség közös tehervise
léséből kivonják magukat - azoknak bizonyos
szolgáltatásainkat korlátozott formában fog
juk ettől az évtől végezni. Igy például - az egy
ház anyagi támogatásának híján - temetés ese
tén nem lesz csendítés, harangozás; a temeté
sen nem lesz kántor, éneklés, búcsúztatás; a
templomban a szentmisén nem lesz díszkivilá
gítás, orgona, ének. - hiszen ezek a többletkia
dások csak akkor fedezhetők, ha minden hívő
kiveszi a részét a közös terhek viseléséből.

Kedves Gyerekek!
A januári kérdések helyes megfejtése:
1. Remete Szent Antal
2. Január 6-án, Vízkeresztkor.
3. Árpád-házi Szent Margit.

A pontverseny állása: 11 pont: Turza Melin
da, 5 pont: Turza Róbert, 4 pont: Kelemen
Mónika, Ihnczos Tfmea, 3 pont: Bóta Anita,
Nagy Margit, Nagy Zsuzsanna.

Februári kérdések.
1. Szent Balázs püspök rövid életrajzába hiba
csúszott, vajon mi lehet az?
2. Melyik nagy költőnk írt Szent Balázshoz
verses fohászt?
3. Ki az az apostol, aki az áruló Júdás helyébe
lépett?
A válaszokat február 19-ig adjátok át nekem.
A helyes válaszokat és a pontverseny állását a
márciusi számban közöljük. A pontverseny
folytatódik.

Tóth András
plébános

14. oldal -1995. február-



SPORT

Kádas a megyei bajnok

Mottó: “... az élet küzdelem, s az ember
célja a küzdés maga.” (Madách Imre)

Január 7-én kezdődött és 22-én feje
ződött be a megyei sakkélet egyik legjelen
tősebb toruája, az egyéni nyílt bajnokság,
melyen nagyszerű újszászi sikerek szület
tek.

Az utóbbi évek legerősebb versenyén,
amely a hétvégeken zajlott, szinte minden
ki rajthoz állt, akit szűkebb régiónkban je
gyeznek. A két csoportban zajló küzde
lemben szakosztályunkat 11-en képvisel
ték. A legerősebbeknél az A csoportban 8,
a B csoportban három sakkozónk próbált
szerencsét és küzdött az értékes pénzdíja
kért.

Kádas éljátékosunk ötös nyerősoro
zattal hamar a mezőny elé került, ráadásul
legnagyobb riválisát, Berebora nk.mestert
is legyőzte. A végére kiengedett, és azt a
luxust is megengedhette magának, hogy
vereséget szenvedjen.

Molnár játszotta a legkiegyensúlyo
zottabb sakkot, az erősek ellen nem koc
káztatott, viszont a gyengébbeket sorra
“letaposta”. Dobogós helyezése keUemes
meglepetés, látszik rajta a fővárosi sakk-
kultúra. Varga végig a háromban volt,
azonban az utolsó előtti fordulóban “tök”
nyerő állásban egy lépésben mattot nézett
el, és odalett a magas helyezés. Az A cso
portban többi sakkozónk helytállt, bár Hő
gye és Bencsik erőtlen játéka kellemetlen
meglepetés és egyértelmű csalódás.

Végeredmény
A csoport (9 forduló, 32 résztvevő)
1. Kádas Gábor (Újszász SE) 7 pont
3. Molnár László ~Ujszász SE) 6 pont
5. Varga László (Ujszász SE) 5,5 pont.

További helyezésehik:
9. Merena László 5,5 pont, 14. Hőgye Imre
5 pont, 18. Nagy Károly 4,5 pont, 20. Gál
Ferenc 4 pont, 30. Bencsik Gyula 3 pont.

A B versenyen jelentős szerepet ját
szottak sakkozótak. Kaló ifjésági remény
ségünk, Végig az élmezőnyben tanyázott,
első is volt, de az utolsó fordulóban döntet
lent játszott, és “csák” az ezüstéremre fu
totta. Nagyszerű teljesítményt nyújtott,
különösen sötéttel, hiszen másodhúzókéat
minden partiját megnyerte. Retter az idő
sebb generációt képviselte, sokszor hut
lámzóan, tudásához mérten gyengén ját
szott, de rutinja most is sokat ért, és díjas
helyre futott be.

Végeredmény.
B csoport (9 forduló, 25 résztvevő)
2. Kaló István (Újszász SE) 6,5 pont
5. Retter Ferenc (Újszász SE) 5,5 pont.

További helyezésünk
11.KissBalázs5pont.

Hivatalosan is befejeződött a 33. Sakk-
levelezési Magyar Bajnokság döntője,
amelyen egyesiiletünk két tagja is érdekelt
volt. A két évig tartó “levélváltásban”
nagyszerűen helytálltak, végig a dobogás
helyekért küzdöttek.

Hőgye kiemelkedően játszott és baj
noki ezüstérmet szerzett. Hivatalos Vég
eredmény: (16 résztvevő, körmérkőzés) 2.
Hőgye Imre (Újszász SE) 11,5 pont, 4. Var
ga László ([Jjszász SE) 11 pont.

Teljesítményükért a Magyar Köztár
saság Levelezési Sakkmesteri címet kap
ták, és egyúttal meghívást a magyar válo
gatottba. A fejleményekről a későbbi szá
mainkban fogok beszámolni.

Javában zajlik a 34. döntő, amelynek
újabb újszászi résztvevője Retter, aki ed
dig nem okozott csalódást. Az 1994. janu
ár l-én kezdődött verseny állása: Varga
László 8 pont (9 mérkőzésből), Hőgye Imre
6 pont (8 mérkőzésből), Retter Ferenc 5,5
pont (7 mérkőzésből).

A hátralévő mérkőzések alapján Var
gának nagy esélye van a magyar bajnoki
cím megszerzésére.

Februárl programunk a következő:
Február 12. Megyei Cs. b. (6 ford.)

Újszász II- Szolnok H. Szász étterem 9,00
óra.

Február 19. OB-lI. Cs. b. (8. ford.)
Szentesi Spartacus SK - Újszász SE.

Február 26. OB-H. Cs. b. (9. ford.) Új-
szász SE - Karcag SE Szász étterem 10,00
óra.

Varga László

Lapzárta után érkezett:
Szenzációs győzelem a megyei ranga

dón: Újszász-Szolnok Városi SE: 8,5:3,5

Triatlon bál

Nem babonásak a megye triatlonosai,
mert január 13-án, pénteken tartották év
záró báljukat az újszászi Szász étterem
ben. A megyei Triatlon és Duatlon Szövet
ség rendezvényén több mint 120-an jelen
tek meg. Eljöttek Újszászra a jászapáti, a
jászberényi, a kisújszállási, a szolnoki
szakosztályok versenyzői, edzői, vezetői.
Jelen voltak a megyei sportvezetés és a me
gyei sajtó képviselői is. A házigazdák az
újszászi triatlonozók ás duatlonozók is né
pes csapattal (versenyzők, segítők, szülők)
képviseltették magukat.

Az estet - mint általában a megyei ver
senyeket - Battyányi Róbert konferálta
végig. Ismertette a szigorú idő-és verseny-
rendet, majd szólította az est szereplőit.
Először Nagy Imre a megyei Triatlon és
Duatlon Szövetség elnöke köszöntötte az
egybegyűlteket. Rövid tájékoztatást adott
a szövetség életéró’l, eredményeiről.

Ot Fehér János az újszászi Sport-
egyesület elnöke követte. Bemutatta a há
zigazda újszászi szakosztályt. Röviden
szólt az újszászi eredményekről is. Újszá
sziak először 1984-ben a tatai Skála Sztrá
da Fitt Gála versenyen találkoztak a triat
lonnal. Ezen a versenyen még a három
szám közé pihenő időket iktattak a rende
zők. Ekkor még szabadidő-sportként szer
veződött a triatlon. Főleg az olimpiai öt
próbában résztvevők indultak a versenye-
ken. A “verseny” triatlon első képviselője
Barta István volt Újszászon, majd a diká
kolimpiákon résztvevők egyre szervezet
tebbé váló edzésmunkájával kialakult egy
25-30 fős versenyzői csoport. Ezen kívül
alkalomszerűen még 30-40-en indulnak
triatlon ás duatlon versenyeken. A szak-
osztály megőrizte a szabadidő-sportos jel
legét is. A futó-kocogó versenyek, a kerék-
páros ás vízitúrák továbbra is szerepelnek
a programban.

Az 1994-es esztendő nagyon jól sike
rült a szakosztálynak. Barta István felnőtt
I. osztályú minősítést ért el. A duatlon
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Kaló István (Jobbról) megérdemelt sikert aratott
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OB-n bronzérmet, a tereptriatlon OB-n
ezüstérmet, a terepduatlon OB-n bronzér
met szerzett. A duatlon rangiistán a 2. he
lyen végzett. A kiskörei triatlon váltó OB-n
a Baky Orsolya-Fehér Judit-Kollár Anikó
összeállítású váltó a felnőtt korcsoportban
országos bajnoki címet ért eL Böröcz Má
ria a szenior korcsoportban két országos
bajnokságot nyert. A triatloa diákolimpi
án 3. Baky Réka, 4. Papp Eszter, csapatban
ezüstérmesek. 5. Nagy Zoltán. Duatlonban
az I. korcsoportban Papp Eszter diákolim
piát nyert, 9. Barta Katalin, csapatban
ezüstérmesek. A III. korcsoportban 6.
Baky Orsolya, csapatban Battyányi Ani
kóval bronzérmes. A W. korcsoportban
Jász Zsolt csapatban ezüstérmes lett.

A legkiemelkedőbb eredmények is
mertetése után a legszorgalmasabb ver
senyzőket szólította Fehér János.

A szakosztály legszorgalmasabb ver
senyzőjének járó vándorserleget 1994-
ben Sipos Péter nyerte. O az elmúlt évben
205 edzésen vett részt. A 2.-3. helyen 202-
202 edzéssel Tóth Gábor és Nagy Zoltán
végzett.

A díjátadást ezután Fehér János mint a
megyei szövetség titkára folytatta. Az
aranyjelvényes versenyzők a megyei szö
vetség ajándékát, egy-egy villogó kerék-
páros lámpát kaptak. Ujszásziaknak is ju
tott lámpa bőven. Dutalonban serdülő
aranyjelvényesek: Joó Zoltán és Szórád
Szilárd. Ifjúsági aranyjelvényes Jász Zsolt.
A serdülő lányok között Baky Orsolya, a
gyermek fiúk korcsoportjában Nagy Zol
tán, a gyermek lányok között Baky Réka, a
triatlonban Nagy Zoltán és Baky Réka ért
el araiiyjelvényes minősítést. Az újonc ka
tegóriában a legjobb eredményeket Papp
Eszter és Barta Katalin érte cl.

A megye legjobb felnőtt versenyzője
Barta István, a SZASZAKKU ajándékát
kapta.

A következő programpont Szabó Zita
Uj-Zélandról jöttem videóvetítéssel egy
bekötött élmény~beszámolója volt. Zita az
elmúlt év decemberében Uj-Zélandon a
junior triatlon VB-n versenyzett, és az
ezüstérmes női csapat tagja volt.

A bőséges vacsora után az énekverseny
következett. Először az újszászi triatlono
sok kórusa adott elő négy dalt. Első szá
mukból az Ujra itt van a nagy csapat című
slágerből mindenki megértette, hogy itt
van a nagy csapat. A folytatásban az Új
szászi triatlonos mind fürge, mind fürge
alkalmi szövegű nóta következett, amely
megénekelte a triatlonosok szenvedéseit
és dicsőségeit. Az egy kis malac röf-röf-
röf-el, majd a végén a Tóth Gábor vezény
letével előadott reklámdallal fejeződödött
be az újszászi műsor. A szolnokiak népda
lokat adtak elő teli torokból. A jászberé
nyiek triója negyedórás szövegegyeztetés
után sikeresen előadta tréfás “énekét”.

Az igazságtalan zsűri holtversenyt ál
lapított meg. Ezért a díjat, a hatalmas

puncstortát 120 szeletre kellett felvágni.
(A szervezők ezt a feladatot is sikeresen
megoldották.) ..

Végül a táncverseny következett. Ot
kategóriában táncoltak a díjakért a gyors
lábú fiúk és lányok. A zenét a Kajos-Tóth
duó szolgáltatta.

A táncban is kitettek magukért az új
szásziak, mert több kategória győzelmet
arattak. A verseny után hajnalig szabadon
választott táncokkal lazítottak a megye
triatlonosai.

Felkészülési verseny

A. triatlonbál után január 21-én találkoztak
újra a megye triatlonosai, amikor a Szolnok
Kupa triatlon felkészítő verseny második for
dulójára került sor. A futást a havas, csúszós
Tisza-parton, az úszást a Damjanich uszodá
ban rendezték. A hideg idő ellenére 109-en
álltak rajthoz.

A már megszokott, kialakult sorrendet a bé
késcsabaiak erős csapata alaposan átrendezte.
Nagyon jó úszóeredményeikkel elfoglalták a
dobogót.

Eredmények: Ujoncok. Ebben a korcso
portban először indultak az újszászi “mini’ tn
atloriosok. A 2000 métert valamennyien szé
pen lefutották, a legjobb eredményt Szabó
Henrietta és Ezsiás lámás érte cl. A 400 mé
ter úszást azonban egyelőre még csak Konka
Péter tudta teljesíteni. A már rutinos verseny
zőnek számító Barta Kata 2. lett.
Gyermek korcsoport, lányok: 2. Papp Eszter
(remek úszóidővel 6:41), fiúk: 4. Nagy Zoltán,
10. Sipos Péter, 11. Borsos Ádám. Serdülők,
lányok: 5. Baky Orsolya, fiúk: 10. Tóth Gábor,
13. Bakos Dániel, 16. Sipos Norbert.
Itjúságiak: 9. Szórád Szilárd, 10. 115th László.
Juniorok: 2. Jász Zsolt.
Felnőttek: 10. Gyáfrás István, nők: 1. Kollár
Anikó.
40 éven felüliek, férfiak: 1. Fehér János, 3. dr.
Baky Endre, nők: 1. Böröcz Mária.

Mekk Elek, Pelé és az
újsz~szi foci

A. megyei első osztályú labdarúgó
bajnokságban már több mint két hónapja
élen álló csapatunk január 8-án kezdte
meg a felkészülést a tavaszi szezonra. Két
ségtelen, hogy azért is állhatunk ilyen
hosszú idő óta az első helyen, mert azóta
nem volt forduló, de ez szerintem mit Sem
von le elévülhetetlen érdemeinkből.

Mérész edző heti öt edzést iktatott a
programba, ezek közül három a szabad
ban, kettő pedig a sportcsarnokban vár a
játékosokra, akik szerencsére komolyan
veszik a munkát, így szinte mindig teljes
létszámmal folyik a gyakorlás. Az alapozás
egyébként nagyon fontos dolog! Ezt min
denki tudhatja, aki látta a “Mekk Elek, az
ezermester” című bábfilmsorozatnak azt
az epizódját, amelyben a kontár kecske a
tetővel kezdte a házépítést, ám a megren
delők, vagyis a malacok nem tudták azt
elég sokáig tartani, ezért elzavarták az épí
tésvezetőt, nemhogy még káposztát adtak
volna neki. Tanulságos volt a mese, az okos
tanul is belőle, ezért mi most keményen
alapozunk, hogyne kelljen tartani a tetőt.

A szabadban hosszútávú futásokkal
kezdtünk, jártunk már Szászberken, Zagy
varékas határáig is elmerészkedtünk, majd
Újszászon is futottunk egy jó nagy kört, a
- 10°C-os hidegben, hogy itthon is láthas
sanak bennünket, bár a zimankós időben
nem sokan álltak ki a kapukba integetni.
Félhivatalos információim szerint ezek a
távok rövidülni fognak, de ennek fejében
gyorsabban kell futni, sőt később még meg
kell próbálni sprintelni is. Erre a szép fel
adatra az idén sem sikerült megnyerni sem
Carl Lewist, sem Ben Jonhsont, ezért eze
ket a foglalkozásokat is Mérész József ye
zényli majd.

A sportcsarnokban viszont nem ő a

q
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A havas Tisza-parton Barta Kata célba ért. (Foto: Barta lmréné)
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“főnök”, hanem az általános iskola testne
velő tanára, Kálló István. O bizonykemény
munkára fogott bennünket, néha már-már
annyi gyakorlatot kell elvégeznünk, mint a
ayolcadikosoknak. Nem is csoda, hogy a
végén mindenki holtfáradt, és arra sincs
ereje, hogyfocizzon kétszer Öt percet.

Ellenben az már nem kedv kérdése,
bogy az edzőmérk~zéseken ennél valami
vel többet, azaz kétszer negyvenöt percet
kell lejátszani. Az első edzőmeccs január
22-én egyébként igencsak furcsa “ered
ménnyel” zárult. Tápiógyörgyén a tízcen
tis hóban meglepetésre 6:6-os vízilabda
eredmény született. A hazaiak már 4:0-ra
és 5:1-re is vezettek, de végül tartalékos
csapatunknak (hiányzott Rézsó P., Viola,
és e sorok írója) sikerült döntetlenre men
tenie a hócsatát. Agólokat Nagy I. (2), Mé
rész, Rézsó T., Szőnyi és Vígh G. szerezte,
ami összesen ugye hat. Ezenkívül Varga
Istvánnak is volt egy védhetetlen találata.
Apró szépséghibája a dolognak az volt,
hogy ő ami kapunkba lőtt, bár azt minden
ki tudja, hogy Pista tápiógyörgyei, ezért
szerintem olyan sokan nem is csodálkoz
tak ezen az öngólon.

A tornatermi edzésekre visszatérve,
van egy fantasztikusan jó hírem. Kiderült,
hogy kétszer annyira jók vagyunk, mint az
1970-ben világbajnokságot nyert brazil
válogatott. Végrehajtottunk egy hét gya
korlatból álló úgynevezett “köredzést”,
amelynek teljesítéséhez egy Edsor Aran
tes de Nascimento nevű úriembernek - aki
egyszerűen csak Pelének nevezte magát -‚

tíz percre volt szüksége annak idején, vi
szont nálunka leggyengébbeknek is Öt perc
alatt sikerültvégigérniük.

Káiló Pisti kicsit megdöbbenve állt az
eredményeink előtt, és nem tudta eldönte
ni, hogy valóban ennyire jók vagyunk-e
erőnlétileg, vagy csak egyszerűen nem csi
náltunk pontosan végig minden gyakorla
tot. Én az utóbbira gyanakszom, mert ha
valósak az eredmények, akkor Pelé Újszá
szon csak az ifiben lehetett volna esetleg
csere.

Végül a legkitartóbb szurkolóknak
most is leírom. a februári edzőmérkőzések
időpontját, előre megköszönve azt, hogy
még a tél viszontagságai sem rettentik
vissza őket kedvenc időtöltésüktől.

Február 8.Jászjákóhalma -Újszász
Február 12. Újszász - Tápiógyörgye
Február 19. Újszász - Jászjákóhalnia.

Azért csak ennyi, mert van olyan ellen
fél, aki visszainondta, van aki pedig még
nem biztos, de az igen, hogy ennél több
meccset fogunk majd játszani, és ha valaki
nagyon akarja, az Úgyis meg fogja tudni,
bogy mikor lesz mozgolódás a focipályán.

Újsz~1sz Kupa

Az újszászi Tornacsarnokban a leg
népszerűbb sportág a teremfoci. Szombat
vasárnap kétóránként váltják egymást a
különböző csapatok.

Január 21-én a barátságos találkozókat
az I. Ujszász Kupa amatőr teremlabdarúgó
torna kiizdelmei váltották fel. Az igazolt
felnőtt és ifjúsági labdarúgók játékát Id-
zárva Öt amatőr csapat bűvölte a labdát. A
játékosok általában a minden hétvégén je
lenlévőkből kerültek in. Az Öt csapat kör-
mérkőzésen döntötte el a sorrendet.

A győzelmet a Coca-Cola Ainatil csa
pata szerezte meg. (Katona Károly - Ju
hász József - Vágó Csaba - Földi János -

Varga István - Molnár József - Kiss Ist
ván). Juhász József csapatkapitány jó csa
patot hozott össze. Katona bravúrosan -

időnként még fejjel is- védett. Földi kivá
lóan irányított, Varga ördöngősen csele
zett, Molnár-Spiler sorozatban rúgta a gó
lokat, gólpasszokat adott Vágónak, aki
nem kímélte a hálót, Kiss rutinosan segí
tette társait. A Coca-Colások az első há
rom mérkőzésükön sima győzelmeket
arattak

Coca-Cola - Favágók 7:4 (Ha szorossá
vált az eredmény, Spiler mindig pályára lé
pett és rögtön gólt rÚgott) - Szászakku
11:1,-Cefrence 14:0.

Az utolsó mérkőzésen a Darazsak ellen
nem ment már ilyen jól. A heves szócsa
tákkal kísért mérkőzésen 2:2 lett az ered
mény. Lakatos Lászlónak nagyon nehéz
volt gólt rúgni.

A végeredmény:
1. Coca-Cola 4 3 1 - 34- 7 10
2. Favágók 4 3 - 1 35-15 9
3.Darazsak 412112-13 5
4. Szászakku 4 - 2 2 14-30 2
5. Cefreace 4 - 1 3 9-39 1

Öregfiúk Pest megyében

Január 20-án az immár hagyomá
nyossá vált teremtornán vett részt az Új
szászi Oregfiúk labdarúgó válogatottja.

Ezúttal Tápiószentmárton adott ott
hont az eseménynek, a nemrég átadott,
160 millió forintos költségvetéssel készült
kolosszális és impozáns szentmártoni
sportcsarnokban.

Négy csapat részvétele mellett a sorso
lás nem kedvezett nekünk. Mindjárt az
egyik legerősebb csapatot fogtuk ki. A
mérkőzésen semmi nem jött be, a helyze
teket kihagytuk, míg ellenfelünk az UNI
MAX RT kegyetlenül büntetett és 3:0
arányban győzött.

A 3. helyért folyó küzdelemben a jóval
gyengébb erőt képviselő házigazdákkal
mérkőztünk, és könnyed, néha tetszetős
játékkal 4:1-es félidő után 7:3 arányban
győztünk. Góljainkat Erdei (3), Gulyás
(2), Varga I. és Varga L. szerezte.

A döntó’ben a fiatalabb, jobb kondíció
ban lévő szolnoki csapat győzött.

A torna után a helyiek hangulatos zá
róvacsorával vendégeltek meg bennünket.

A csapat játékosai voltak: Bencsik
Gyula, Erdei Tibor, Földi János, Gulyás
Zsolt, Hőgye Imre, Juhász József, Nagy
György, Varga István és Varga László.
Csapatkísérő és vezető Mérész József és
Nagy János.

A torna végeredménye:

1. UNIMAX RT (Szolnok)
2. CeglédiAllaini Tangazdaság
3. Újszász
4. Tápiószentmárton.

Varga László

I Szilva
Coca-Cola a nyerő
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A2 amatőr teremlabdarúgó tornán
résztvevő csapatok és a hatodiknak jelent
kező Sakkozók csapata részére kiírjuk az

I. TeremlabdarúgÓ Bajnokságot.
A bajnokságon csak amatőr játékosok

szerepelhetnek, akik 1994-ben felnőtt és
ifjúsági bajnoki mérkőzésen nem szere
peltek.

A 2 x 25 perces mérkőzésekre szomba
ton délutánonként kerül sor. Nevezési díj
csapatonként és mérkőzésenként 300,- Ft.

Sorsolás:
Február 11. 14 óra Szászakku - Darazsak

15 óra Favágók - Coca-Cola
16 óra Sakkozók - Cefrence

február 18. 14 óra Coca-Cola - Szászak
ku
15 óra Darazsak - Cefrence
16 óra Sakkozók - Favágók

február 25. 14 óra Cefrence - Coca-Cola
15 óra Sakkozók - Darazsak
16 óra Szászakku - Favágók

március 4. 14 óra Sakkozók - Szászakku
15 óra Favágók - Cefrence
16 óra Coca-Cola -Darazsak

március 15. (szerda) 14 óra Darazsak -

Favágók
15 óra Sakkozók - Coca-Cola
16 óra Cefrence - Szászakku
Eredményhirdetés 17 órakor. A győz

tes csapat egy serleget és tárgyjutalmat
kap. A legjobb góllövő és a legjobb kapus
különdíjban részesül.

Az eredményhirdetés után zsíroske
ny&-party!’

Mindenkinek jó játékot kívánnak a
Szervező Bizottság tagjai:
Fehér János, Földi János, Varga László

Mztalitenisz

~‘leglepetést okoztak az újszászi asz
taiiteniszezők a Szolnok városi diákolim
pián. A szolnoki és a Szolnok környéki ál
talános iskolák versenyét a 7.-8. osztályo
sok korcsoportjában a Csomor Tamás -

Táuczos Gábor összeállítású csapat nyer
te.

A január 21-én megrendezett megyei
döntőn a legjobb nyolc közé jutásért 3:0-ra
győztek a Szolnok Széchenyi Gimnázium
ellen. A legjobb négy közé jutás is egy haj-
szálon múlott. Csomor Tamás két győzel
mével 2:2-re állt a mérkőzés.Amindent el
döntő párosban 22:20-ra vesztettek az új
szásziak. Így az éremszerzés elmaradt.

Lábtoll-labda hírek

Ismét Újszászon járt Peter von Rüden a né
met lábtoll-labdázók szövetségi kapitánya.
Kétnapos itt tartózkodása alatt sokat gyako
rolt az újszásziakkal.

Március ii-én 9,30-tól országos lábtoll-lab
da versenyre kerül sor az újszászi lörnacsar
nokban.

Befejeződött Ujszász egyéni lábtoll-labda

bajnoksága. A három fős csapatjáték gyakor
lása már két éve folyik Ujszászon. Az egyéni
mérkőzésekre most került sor először. Az
egyénit némileg kisebb pályán kell játszani
mint a hármast. A játékosok két érintéssel jut
tathatják át a ‘labdát’ az ellenfelük térfelére.
Az egyéniben a technikai tudás mellett nagyon
Jó erőnléttel is kell rendelkezniük a verseny
zőknek.

A 17 induló közül a győzelmet veretlenül
Szarvák Norbert szerezte meg. (Mindössze
egy szettet veszített Lakatos Zoltán ellen.) 2.
Lakatos Attila 15 győzelem, 3. Lakatos Zoltán
14, 4. Fehér János 13, 5. Polónyi Agnes 12, 6.
Csomor lhmás ii, 7. Joó Zoltán 9, 8. Demkó
György 8,9. Nagy Zoltán 8, 14. Tóth Gábor 7,
10. Hartyányi Dániel 7, 12. Nagy Mariann 5,
13. ifj. Fehér János 4, 14. Szórád Szilárd 3, 15.
Kocsis Gábor 2, 16. lérék Zoltán 2, 17. Juhász
Róbert O győzelemmel.

VING TSUN KUEN

A Kung-Fu nagyon ősi fogalom.
Igazából, mikor az első két ember harcolt

valamiért, már mondhatjuk, hogy lefektette
valamely harci rendszer alapjait.

Ha mégis meg akarjuk határozni eredetét,
akkor ez körülbelül néhány száz éwel ezelőtt-
re tehető. Ekkor élt egy Boddhidharma neve
zetű indiai ember, aki a buddhizmus terjeszté
sével foglalkozott. Ezért ment Kínába, ahol a
Siu-Lom (Shadin) hegyen kolostort épített.
Eszrevette azonban, hogy a szerzetesek teste
satnyul, gyengül az órákon át tartó meditációk
miatt. Ezért bevezette, hogy a szerzetesek
“tornázzanak”. Az első gyakorlatok csak lovag
ló állásban végzett karnyújtások, ütések vol
tak, de ez egyre fejlődve, évtizedeken, évszáza
dokon át csiszolódva harci művészetté alakult.
E harcművészetet szigorú titoktartás övezte, s
keveseknek adatott meg, hogy technikáit meg
ismerjék. Kb. 250 éwel ezelőtt azonban nagy
csapás érte a Siu-Lom (Shadin) kolostort. Az
ellenséges Manchu hatalom katonái megtá
madták és fölégették. A legenda szerint csak
öt mester menekült meg, - köztük Ng-Mui
apácanő - akik ezután bújdosásra kény

szerültek.
Ng-Mui arra törekedett, hogy kifejlesszen

egy új harci rendszert, mert az eddigi titkos
Shadin-technikák kitudódtak, és a Manchuk
ezt kihasználták. Ezt a harci rendszert VING
TSUN KUEN-nek nevezte (Gyönyörű Ilivasz
ütése /ökle/). Ez egészen más stílus lett. A
Shadinban a kemény, kötött, merev mozdula
tok voltak jellemzőek. Ng-Mui az erő elvezeté
sét alkalmazta, mozdulatai lazák, lágyak vol
tak, s mozgásrendszere rendkívül gazdaságos.
Ng-Mui vándorlásai során a helyi bokszbajno
kok felett rendre győzelmet aratott, ami nő
létére nem kis dicsőséget jelentett számára.
lbchnikái az évszázadok folyamán apáról fiúra
szálltak, és egyfolytában tökéletesedtek.

E században a legjelentősebb Ving l~un
nagymester YIP MAN volt (1884-1972), aki
először kezdte nyilvánosan tanítani e harcmű
vészetet. Igy juthatott cl tanítványai révén a
világ minden országába.

A környező országok közül Jugoszláviában
találhatjuk a legtöbb mestert. Magyarországra
is iimen jutott cl, melyben nagy érdemei van
nak Popovic Zeljko mesternek. A mi klubhá
lózatunk is tőle tanul már 4 éve. Ujszászon
másfél éve lehet VING TSUN-t tanulni LIP
PAl LASZLO és Hamusics Zoltán instrukto
rok útmutatásai alapján. Jelenleg 12-14 fő lá
togatja az edzéseket rendszeresen a nagykerti
iskola tornatermében.

Ujszászon legrégebben löth Arpád, Oláh
Zoltán, Barta Attila, Mihályi György és a so
rok ü~ója űzi ezt a távol-keleti küzdősportot.

A fokozatokat az évente megrendezett 2-3
szemináriumon lehet megszerezni. Jelölése:
nadrágszárra varrott csíkok (piros és kék), a
ruházat: fekete vászoncipő, fekete nadrág, fe
hér póló VING ~UN emblémával.

A VING ~UN technikák egyszerűek, vi
szonylag könnyen elsajátfthatók és hatéko
nyak. Ezt bizonyítja, hogy a nyugati bűnüldöző
kommandók, valamint a kínai rendőrség is ezt
alkalmazza. Erdekesség még, hogy a Kung-Fu
filmek sztárja Bruce Lee is ezt a stílust tanulta.

A VING TSUN harcos ellenfelével tel
jesen szembefordul, így mindkét kezét
egyformán tudja használni (nincs első és
hátsó kéz) és nehéz mögé kerülni. Az ellen-

S

KUNG FU SI (Foto: Barta Imréné)
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fél gyenge pontjait támadja, ez adja haté
konyságát.

Annyit még cl kell mondani, hogy a
VING TSUN nem “igazi” sport. Főleg ut
cán, önvédelemként alkalmazható. Verse
nyeken legtöbb technikáját a szabályok
tiltják, ezért ott igazán nemis alkalmazha
tó. Nem igényel “drabális” testalkatot,
ezért nőknek, férfiaknak egyaránt aján
lott.

Ha valakit érdekel a VING TSUN
Kung-Fu, várjuk edzéseinken. Tagfelvétel
február végéig, nyáron pedig majd plaká
ton meghirdetett időpontban lesz.

Jelentkezés: a Nagykerti Altalános is
kolában hétfőn és csütörtökön 17 órakor.
Gyermekek és felnőttek egyaránt jelent-
kezhetnek.

VARGA FERENC:

Bencsik Gyula

TÖREDÉKEK

az Újszászi Vasutas Sportegylet
(ÚVSE) felszabadulás utáni

megalakulásáról, az első lépésekről

i&z Újszászi
Híradó 1992. évi 2.
számában “El
hunyt Mihályi Ist
ván, Ujszász nagy
község labdarúgó
sportjának kiemel
kedő egyénisége”
címmel méltattam
Pista bácsi életút
jat.
Utaltam a kiemel
kedő sporttevé

kenységére, példa-
értékű munkásságára. Akkor is leírtam,
most is megerősítem és vallom: amennyi
ben valaki felvállalja Ujszász sporttörté
netének megírását, a “Mihályi István kor
szak” külön, önáUó fejezetet érdemel! Nem
árulok el titkot, hogy Mihályi Pista bácsi
halálával kapcsolatban írt méltató sorok
olvasása után, többen írásban és szóban fe
jezték ki köszönetüket, s kérték, tegyem
közkinccsé az UVSE megalakulása körüli
időszakról összegyűjtött kutatómunkám
eredményét. Nos, a Pista bácsival folyta
tott beszélgetések, az idősebb sportbará
toktól gyűjtött információk alapján, vala
mint, hogy Pista bácsi keze alatt magam is
futballoztam, sikerült összegyűjteni olyan
- ma már sporttörténeti értékkel bíró -

anyagot, amely élményeket úgy érzem, va
lóban meg kell osztanom Ujszász sportsze
rető közönségével, az Ujszászi Híradó ked

yes olvasóival. A jelenlegi időszak különö
sen alkalmas erre, hiszen ez évben 70 éves
az újszászi sport, s ezzel összefüggésben -

május hónapban - sporttörténeti kiállítás-
ra kerül sor.

Mielőtt az UVSE megalakulásának kö
rülményeire rátérnék, meg kell említenem,
hogy 1944. végén - a Magyar Kommunista
Párt kezdeményezésére - létrejött a Ma
gyar Demokratikus Ifjúsági Szövegség
(MADISZ) tömegszervezete. Központi
célja volt: az ifjúságot egyetlen egységes,
demokratikus szervezetbe tömöríteni.

Ez a célkitűzés a bonyolult politikai vi
szonyok között nem valósult meg, de a
MADISZ 1948 elejéig fennállt, működött,
tevékenysége kihatott a község életére. Te
hát Ujszászon is megalakult a MADISZ.
Ez tömörítette a labdarúgás iránt érdeklő
dő, többnyire vasutas ifjakat is. A vasutas
fiatalok (Kelemen Pál, Katona Károly stb.)
azzal a kéréssel keresték meg Mihályi Ist
vánt, alakítson egy vasutas labdarúgócsa
patot. (Pista bácsi a Szolnoki MAV labda
rúgócsapatában játszott, 1937-ben he
lyezték az újszászi MAV állomásra a felvi
gyázói tanfolyam sikeres elvégzése után!)

Pista bácsi - elmondása szerint - nem
sokáig kérette magát. “A megkeresés szin
te egybeesett elképzelésemmel, akaratom
maI. A szervezéshez jószerével még hozzá
sem fogtam, amikor a MADISZ vezetősé
ge részéről megkeresett Járó Rudolf, aki
ellenakciót indított és felelősségre akart
vonni a vasutas csapat szervezéséért. Azt
mondtam: mi magunkért alakultunk, és
nem a MADISZ ellen. Ennek tudatában

végeztük a szervezés további munkáit, ami
nem volt kockázatmentes.”

Arra a kérdésre, hogy a szervezőmim
kában kikre számíthatott elsősorban, Bakó
Jenő és Krutilla József vasutas kollégáit
jelölte meg. “A szervezési napok egyikén 2
szovjet katona - Szakál Bandi tolmács kí
séretében - azzal a paranccsal keresett fel a
lakásomon, hogy 3 nap múlva Felsőszász
berken - a szovjet páncélos egységből lét
rehozott labdarúgók ellenfeleként - jelent
kezzem a csapatommal. Figyelemmel,
hogy az újszászi labdarúgókat még nem
teljesen ismertem - az UVSE még nem állt
össze - Kelemen Pált és Katona Károlyt
kértem meg, szedjen össze 11 játékost. Mi
után ez megtörtént, a nehezebbje követke
zett: felszerelés kellett volna. Gyors és
eredményes adakozásokból 6 pár futball-
cipőt, 11-11 db mezt, nadrágot és sport
szárat vásároltam Budapesten. A hiányzó
5 pár cipőt cserealapon (kukoricáért, bú
záért, árpáért stb.) szereztük. Pipacspiros
mezben, búzavirágkék nadrágban és feke
te sportszárban vonultunk fel 1944 de
cemberében a szászbereki futballpályán a
következő összeállításban:

Kertész István
Vágó Dezső Király István Mihályi István

Kelemen Pál Hájas Endre
Szegedi Kálmán, Katona Károly, Nagy Imre,

Hőgye Mihály, Földesi Ferenc.”

A tartalék játékos nélküli csapat első
nyilvános mérkőzését 2:1-re nyerte. A ju
talmuk 3 kg chicagói búskon.zerv volt.

Volt csapat, felszerelés, de nem volt
használható pálya, hiányoztak a kapufák.
Sikeres magánnyomozás után előkerültek
a kapufák. A pályán levő “aknatölcsére
kel” betemették, a talajt elegyengették,
megtisztították, így nem volt különösebb
akadálya, lehetett focizni.
Igen ám, de ahhoz játékos öltöző is kellett.
A szerencse melléjük szegődött, mert Ke
lemen Pali édesanyja engedélyezte, hogy a
családi házat, amely a pályával szemben
volt, játékos és bírói öltözőként egyaránt
használhassák. Még mosakodó edények-
ről, vízről, néha-néha meleg teáról is gon
doskodott. Törötközőként kezdetben meg
felelt a mez és a nadrág is. (Rendkívüli ál
dozat volt ez különösen abban az időben!)
Sokáig összeforrott az ún. “Kelemen”-ház
(Dózsa Gy. u. 24.), valamint a Gimnázium
és Közlekedési Szakközépiskola (Dózsa
Gy. u. 23.) telekingatlanán levő futballpá
lya. Ez a pálya, a szükségöltöző, valamint
Mihályi Pista bácsi szakértetme, Krutilla
Józsi bácsi hangyaszorgalma alapozta, íz
mosította meg valójában Ujszász labdarú
gásának messzire mutató kontúrjait. A
nagyközség mai labdarúgásának helyzetét
ismerve bátran mondhatjuk, a csíraképes
magok jó talajba kerültek, a gyümölcs vár
hatóan ci évben beérik.

Folytatjuk...

Varga Ferenc

Mihályi István fényképe az 1950-es
évek elejéről, aktív játékos korából
(A fénykép Varga Ferenc tulajdona)
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KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

~K.öszönetet mondunk a polgármesteri hivatal dol
gozóinak és mindazoknak, akik szerették, tisztelték
édesanyánkat, és utolsó útjára Őt elkísérték.

Köszönettel:

Férje, lányai, vejei, unokái
a Balla család

Fájó szívvel mondunk köszönetet minden kedves
rokonnak, szomszédnak, barátnak, ismerősnek,
munkatársnak, akik drága feleségemet, gyermekeim
édesanyját

NAGY JÁNOSNÉ szül. Samu Jusztinát
utolsó útjára elk1~érték, sírjára virágot helyeztek, részvé
tükkel mély fájdalmunkban osztrztak.

Gyászoló férje, gyermekei és a család

N’Iély fájdalommal mondunk köszönetet a roko
noknak, közeli és távoli ismerősöknek, jószomszé
doknak, barátoknak, a családtagok munkatársainak,
a Vasutas Nyugdíjasok Szakszervezete vezetőségé
nek, a Szociális Otthon dolgozóinak, akik édesa
pánk

BAKÓ KÁROLY
temetésén részt vettek, sírjára virágot, koszorút helyez
tek, részvétnyilvánításukkal fájdalmunkat enyhíteni igye
keztek. Külön köszönetet mondunk dr. Szóró Magdolna
háziorvosnak, a körzeti nővéreknek és a Szociális Otthon
II. osztály nővéreinek áldozatos munkájukért, akik be
tegsége idején segítségünkre voltak.

a gyászoló család

Fájó szívvel mondunk köszönetet mindazoknak a
rokonoknak, barátoknak, ismerősöknek, szom
szédoknak, a Szilágyi utca lakóinak, a volt munka
társaknak, a Vasutas Nyugdíjasok Szakszervezeté
nek, akik

VIDRA FFRENCNÉ szül. ‘Ihrcsa Éva
temetésén megjelentek, a felejthetetlen édesanyát utol
só útjára elkísérték, részvétükkel és a kegyelet virágaival
fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

Fia és a gyászoló család

ANYAKÖNYVI HÍREK

Akiknek örülünk (újszülöttek)
okióber: Vásár Zoltán - Bábosik Márta Donna nevű gyermeke;
november: Köböl Zoltán - Varga Julianna Viktória nevű gyermeke;
Csajbók János - NagyAnnamária János nevű gyermeke;
Kaszanyi Imre - Döme Györgyi Viktória nevű gyermeke;
december: Busi Attila - MolnárAnikó Bence nevű gyermeke;
Farkas Attila - Burai Erika Adrien nevű gyermeke;
Polónyi István - Garai Margit Roland nevű gyermeke;
december: Kanalas Csaba - Kanalas Krisztina Dániel;
Zakar Tibor - Sipos Krisztina Krisztina;
Makai János - Zérczi Zsuzsanna Dániel;
Balla József- Köböl Katalin József,
Bata István - Lázár Krisztina Krisztina;
Bálosik Ferenc - Farkas Mária Ferenc;
Kanalas Vendel - Király Edit Beatrix;
Dombai Imre - Réti Henrietta Imre nevű gyermeke;
Lázár Imre - Viola Veronika Evelin nevű gyermeke;
Kecskés Sándor - Korojn Erzsébet Krisztina és Sándor nevű gyermeke;
VirágAttila - Gáspár Eva Virginia nevű gyermeke;
Silye Sándor - Bóz Zsuzsanna Vivien nevű gyermeke;
Sziráki Tamás - Kiss ZsuzsannaAdám nevű gyermeke;

Akiknek gratulálunk (házasságot kötöttek)
Silye Sándor - Bóz Zsuzsanna

Akiktől búcsúzunk: (elhunytak)
Göblyös MiJtályné Joó Gizella 63 éves, Szilágyi u. 3.
Kálmán Anna 81 éves, Battyányi u. 6.
Dóczi Tiborné Dudok Erzsébet 56 éves, Pető~ u. 3.
Varga SándornéAlapi Erzsébet 71 éves, Nagy u. 39.
Korom Mihály 53 éves, Mező u. 76.
Bakó Barnabásné Czétényi Mária 80 éves, Kárpát u. 4/a.
«agy Gábor 80 éves, Csillag u. 47.
Adám László 57 éves, Felszabadulás u. 20.
Szőke János 84 éves, Kossuth u. 6/b.
Tiger Barbara 3 hónapos, Rákóczi u. 22
Marosi József 65 éves, Iskola u. 11.
Seres Józsefné Farkas Ernília 71 éves, Almos u. 5.
Vidra Ferencné Tarcsa Eva 66 éves, Szilágyi u. 4.
Faragó László 5~ éves, Nap u. 60.
Pozsonyi Pálné Ezsiás Margit 91 éves, Akácfa u. 90.
Bakó Károly 86 éves, JózsefA. Út 9.
Köböl Károlyné Szabó Katalin 45 éves, Pályamesteri lakás
Polónyi Béláné Felföldi Matild 82 éves, Felszabadulás Út 20.
Nagy Jánosné 27 éves, Tavasz Úti].
Január: Remecz Béla 46. é. Rákóczi IL 7/a
Sánta Lászlóné Kéri Ilona 85. é. Erzsébet krt. 79.
Vásár István 65. é. Felszabadulás u. 26.

Orvosi ügyeleti beosztás
1995. február

A hétvégi ügyeletl szolgálat szombaton reggel 7,00 órától
hétfő reggel 8,00-Ig, munkaszünetl napokon pedIg reggel
7,00 órától másnap reggel 8,00 óráIg tart. Hétköznapokon
az ügyeletl szolgálat este 7,00 órától másnap reggel 8,00
óráIg tart.
1995. február 01. Dr. Szóró Magdolna Újszász, Kossuth u.
1., 02-03. Dr. Nemes József Ujszász, Erkel F. Út 44., 04-
05. Dr. Ördög Lajos Ujszász, Damjanicz Út 14., 06-07. Dr.
Nemes József, 08. Dr. Ordög Lajos, 09-10. Dr. Szóró Mag
dolna, 11-12. Dr. Nemes József, 13-14. Dr. Szóró Magdol
na, 15. Dr. Nemes József, 16-17. Dr. Ordög Lajos, 18-19.
Dr. Szóró Magdolna, 20-21. Dr. Ordög Lajos, 22.Dr. Szóró
Magdolna, 23-24. Dr. Nemes József, 25-26. Dr. Ordög La
jos, 27-28. Dr. Nemes József.

FELHÍVÁS

Felhívom a súlyos mozgáskorlátozottak ügyelmét, hogy a közlekedési
támogatás iránti kérelmüket a Polgármesteri Hivatal 9. számú hivatali
helyiségében terjeszthetik elő, ügyfélfogadási időben.

A kérelem benyújtásának határideje: 1995. április 30.
Kérem a fenti időpont betartását, mivel az ez időpont után benyújtott

kérelmekkel érdemben foglalkozni nem áll módunkban, így a támogatást
nem tudjuk biztosítani.

A közlekedési támogatásra jogosult, aki:
- súlyos mozgáskorlátozott, és állapota végleges, az 1994. évi ANTSZ

által véleményezett, háziorvosi szakvéleményben foglaltak értelmében;
- családjában az egy főre eső havi jövedelem nem haladja meg a min

denkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének két és félszeresét;
- a kérelemhez a közös háztartásban élő családtagok jövede

lemigazolását meliékelni kell.

Farkas Józsefné
jegyző
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Sporthál Bakos Sándor a labdarúgócsapatgyúrója

február 10-től a Tornacsarnokban
Február 18-án 19 órai kezdettel

a lakossag reszere is vegez gyurast.

az Újszászi Sportegyestilet és a Szász étterem az A gyúrások 17 órától folynak a Tornacsarnokban
egyesület támogatására vacsorával egybekötött a megjelölt, ill. az előre egyeztetett napokon.

SPORTBÁLT
Meghívó

rendez az újszászi Szász étteremben. Az üjszászl MűvelődésI Ház

február 1 1-én 19 órai kezdettel
A belépő ára vacsorával 600,- Ft/fő.

A vacsora: 0,5cl aperitif, farsangi bg.lt
sajttal és gombával töltött sertésszelet,
vegyesköret, vegyes savanyú, rendez, melynek keretében sor kerül a Kertbarát Kör
1 üveg sör. hagyományos borversenyére is.

Zene: Kajos-Tóth duó A zenét a Kajos-Tóth duó szolgáltatja.

Belépődfj 200 Ft.
TOMBOLA!

Asztatfoglalás február 1 -től
A jegyek elővételben kaphatók a Szász étteremben.

__________________________________________ Tombola, Büfé

Kábel tv Újszászon! APRÓHIRDETÉS

Kedvezményes KTV kiépítés részletre! Csak most! Újszász, Szilágyi Út 9. sz. alatt lévő kétszobás, gázfűtéses csalá
.. di ház eladó. Erdeklődni: Ujszász, Erkel F. Út 7/a. sz. alatt.

Nagy lehetőséget kínálunk Onnek és családjának. ____________________________________________
A rendszer kiépítésével alapszolgóJtatásként Tápiószelén az állomás közelében építési telek eladó. Kertész-

8 műholdas, 4 magyar nyelvű és 3 r’dió URH kedésre is alkalmas. Érdeklődni: Újszász, Rákóczi Út 18. sz.
csatornát biztositunk.

A rendszer kiépítése után csatornabővítés: Újszászon családi ház sürgősen eladó. 2534 négyzetméteres
(ATV, SZIV TV, TV3, TV plusz). telekkel, nagy melléképülettel. Irányár: 850.000 Ft. Erdeklődni

hétköznap 15-20 óráig, szombat-vasárnap egész nap. Áprilisi
Ennek havi díja 480 Ft/hó. költözés. CÍm: Dudok Jánosné Újszász, Május 1 Út 1.sz.

Egyösszegű befizetés esetén 20.000 Ft, részletfizetés
esetén 25.000 Ft. (Aszerződés megkötésekor 10.000 Ft + Összkomfortos parasztház eladó, ugyanitt két építési telek is.

havi minimum 1000 Ft-os részletek). Erdeklődni minden nap. Cím: Bózsó János Szigetvári u. 21.

Amennyiben igényli szolgáltatásunkat, ezt a szelvényt Családi ház eladó Petőll u. 3. sz. alatt. Érdeklődni lehet: Zagy
vágja in és a Polgármesteri Hivatalban elhelyezett TELE- varékas Zrínyi u. 13. alatt.
COOP ládájába dobja be:

~ 2 db heverő és 2 db fotel eladó. Újszász Hunyadi Út 33/b.
Erdeklődni 16 óra után.

NÉV ‚ .

VÁGJA KI EZT A SZELVÉNYT, ÉS HA EZ Év DEC. 18-IG

: ELJUTTATJA HOZZÁNK MIND A TIZENKETFŐT, i~’

RÁCSONYI TÁRGYNYEREMÉNY SORSOLÁSON VEHET

Igenylem RÉSZT’

5000. Szolnok, Ságvári krt. 4. XI/33. V. ÉVFOLYAM 2. SZÁM i995. február
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wszÁszi Hka~4

VÁSÁRLÓK! FIGYELEM!
Szeretettel várjuk Önöket bolt- /~ \~\ Ne feledje, hogy a 600-as

. / S4~~e~ ~ Fenyő Aruházban mindig
MOZAIK Kereskedés akció ~
(a Vasútáliomásnái): .

Műszaki áruk - háztartási, vegyi cikkek - fes
tékek - üveg- porcelán - idomvasak - vasá- - Megkezdődött a vetőmag-vásár
ruk - fonatok - műanyag csövek - fóiia - -Mindenhónapbanaranyvásárvan(mostfebwár
egyéb napi cikkek. 16-án pénteken)

-~ütemény eiőrendeiést felveszünk péntekre
- A Fenyő Áruházban aTakarékszövetkezettei hi-

TIP-TOP MOZAIK (a régi gyógyszertár teiakció van.
épuiete). Ha egy kicsit számol, a
Élelmiszerek - ital - kávé - mireilt áru - egyéb Fenyő Áruházban vásárol!
napi cikkek.

ÁFSZ
Ne feledje! Ha nálunk jár, jól járt

Ujszász
“Eszes Ker” 600-as FEN’~ő A~UHAZ

Keresse fel fogászati
magánrendelőmet! Korrekt, udvari as ki szolgálással

az Onök szolgálatában!!!
Újszász, Akácfa u. 90. sz. alatt a Szociális Otthon

faépületében.

Lézeresfogkezelé& Herpes. gyniladás. fájdalomcsilla- VIRAG, AJÁNDÉK. KOZMET[KA!
~átá&és egyéb kezelések. A lézer a jövő század gyógymód
ja!Egyfénysugár,amicsodákraképes! .‚. FUJI COLOR FILM ELŐHÍVÁS,

RENDELÉSI IDŐ: kedd, csutortok 15-18 oraig - -

NAGYITAS
Dr. Sándor Erzsébet MÉG MINDIG A LEGOLCSÓBB

fog- és szájbetegsegek szakorvosa

s - Február 10-én pénteken SZŐNYEGTISZTITŐGÉP KÖLCSÖNZÉSe yviz 17 Órakor

szállítás „‚.-

aMuvelodesiHazban KIVÁLÓ MINŐSÉGŰ
‘ NADRAGPELENKAK

megrendelhető ÚJSZÁSZ MA REKLÁMÁRON’
a

Szász
étteremben. címmel.

A kiállítás megtekiathető
február 24-ig hétköznap ERJK14 és PETER

Lázár Zoltán. 9-16,30 Óráig.

22. oidai -1996. február-


